

Prenumerata „Kur. War.“  
wynosi w Warszawie rocznie  
rs. 4 k. 80, półrocznie rs. 2 k. 40  
kwartalnie rs. 1 k. 20, miesięcznie  
k. 40; za odnośnienie do domu do-  
płaca się kep. 5.

Numer polityczny w Kan-  
torze Redakcji kep. 5.

Redakcja otwarta od 11-tej  
rano do 2-giej po południu.

Dziś: S. Paulina Biskupa.

Jutro: S. Agrypiny P. M.

Czwartek: Narodzenie S. Jana Chrzciciela.

Piątek: S. Prospera Biskupa.

# KURJER WARSZAWSKI.

ROK PIĘDZIESIĄTY PIĄTY

Wschód słońca o godzinie 3 m. 40.

Zachód „ „ 8 „ 23

Długość dnia god. 16 minut 43

Przybyło „ „ 9 „ 14

Adres Redakcji „Kurjera Warszawskiego“ PLAC TEATRALNY Nr 5, dom W. L. Zabłockiej.

Sobota: SS. Jana i Pawła MM.

Niedziela: S. Władysława Kr.

Poniedziałek: S. Ireneusza B. M.

Wtorek: S3. Piotra i Pawła.

Na prowincji i w Cesar-  
stwie wynosi rocznie r. sr. 5.  
(w tem mieści się już opłata pe-  
rtowa za przesłanie rs. 1 kop. 50,  
oraz na opakowanie i ekspedycję  
rs. 1 kop. 80).

Prenumerata przysyła się r-  
ownie półrocznie i kwartalnie.

Rękopisma nadysłane do  
Redakcji nie zwracają się

— W dniu wczorajszym, jako w uroczystość Ś-go Aloizego Gonzagi odbyło się w kościele Opieki Ś-go Józefa wprost ulicy Królewskiej całodzienne Nabożeństwo odpustowe, z wystawieniem Najświętszego Sakramentu, kazaniem i processjami.

— Jutrzejszemi Nieszporami w kościele katedralnym Ś-go Jana, rozpoczyna się Odpustowe Nabożeństwo które w tejże Świątyni w dniu 24 tym czerwca, czyli w uroczystość Narodzenia Ś-go Jana Chrzciciela odbywa się zwykle całodzienne, z wystawieniem Najświętszego Sakramentu i processjami, tak z rana jak i po południu.

— Najjaśniejszy Pan raczy przybyć z zagranicy do Warszawy w nocy z dnia 17 (29) na 18 (30) czerwca r. b., pozostawać tu przez 18 (30) czerwca, 19, 20 i 21 czerwca (1, 2 i 3 lipca), a 22 czerwca (4 lipca), wyjechać do St.-Petersburga.

O czem Ober-Policmajster m. Warszawy Orszaku Jego Cesarskiej Mości Jenerał-Major Własow, podaje do wiadomości mieszkańców miasta. (Gaz. Polic.)

## Jarmark na wełnę.

### IX.

Jest więc już po jarmarku. Ruch na placu bankowym zmniejsza się powoli, cichną dźwięki rzucanych i zdejmowanych gwichtów z wag decymalnych miejskich i ogromnych szali Banku Polskiego.

Faktorzy i agenci wszelakiego rodzaju nie przybywają już ze ścisłą punktualnością na targ, pewni, że i gdzieindziej, w domu nabywców naprzykład, będzie można „interes“ doprowadzić do skutku.

Mały i bluszczem przysłoniiony domek deputacji jarmarcznej, aż do przyszłego roku zamknął swoje wrota; służba wyższej i niższej rangi powróciła do dawnych swych zajęć, i tylko dwie piąte części pozostałej wełny świadczy, że jej właściciele pozostawiać jeszcze maszą w murach wesołej Warszawki, której ulice i ogrody hojnie obecnie „pokrapiane“ są wodą naturalnym polewaczem.

Jarmark się skończył... Tak mówią wszyscy, a przedewszystkiem uniżony nasz sprawozdawca, zmuszony śledzić przebieg każdego dnia na pozbawionym ogrodowego cienia placu jarmarcznym. Do śledzenia tego przychodziło mu z pomocą słońce, którego pro-

mienie oświecały najmniejszy szczegół dokonywanych transakcji, ale—wierzcie, łaskawcy moi, wolałbym ja i mniejszego światła i mniejszego ciepła.

Orzeźwiony jeżeli nie naturalnym chłodem natury, to przynajmniej sztucznym cieniem kilku drzewek lub wystaw choćby płóciennych, ożywiłbym suche cyfry zbierane w domku deputacji, i na placu od łaskawych panów ziemian, nie-ziemian, kupców i agentów. Jeżeli tedy sprawozdania moje nie podawały wam ciekawszych rzeczy nad te, jaką jest dostawiona wełna, ile jej przeważono, ile sprzedano i poczemu płacono, to wińcie za to... słońce z jego palącymi promieniami i administrację jarmarczną nie osłaniającą placu... choćby kasztanami wzorem ogrodu Saskiego.

Powiem wam jednak pod sekretem... ale proszę o dyskrecję... że szanowny mój kolega feljetonista ma wam skreślić kilka wzorków z natury i tak smaczną potrawę przyprawić sosem swego dowcipu.

Tak się wytlomaczywszy przed swemi czytelnikami, sprawozdawca podejmuje na nowo swe poważne pióro i o dniu wczorajszym na kartach Kurjera zaznacza co następuje:

W dniu wczorajszym przeważono wełny pudów 2,171 funtów 27. co wraz z ilością do tego czasu przeważoną wynosi pokazałą sumę 51,173 pud. i 1 funta. Summa ta większej jeszcze nabierze doniosłości, gdy dodamy do niej ilość wełny dowiezionej zbyt późno lub nieprzywiezionej z powodu przemoknięcia—i remanent.

Dwa te „dodatki“ dochodzą do mniej więcej 7,500 pudów.

Jarmark więc tegoroczny pod względem dowozów do największych zaliczyć należy, zwłaszcza w obec faktu, że dane statystyczne zebrane o zagranicznej produkcji wełnianej przemawiają na niekorzyść takowej, gdyż nie wykazują bynajmniej żadnego wzrostu. U nas, przeciwnie, rok bieżący jest pierwszym okresem potęgującej się produkcji, a daj Boże, aby objaw ten był jeżeli nie *przepowiednią* przyszłego wzmagania się ilościowego tej gałęzi gospodarstwa, to przynajmniej prawdziwym *wyrazem* możliwości, o której już sceptycy powątpiewali.

Z tej tak wielkiej stosunkowo summy sprzedano trzy piąte części, liczebnie około 32,500 pudów. Z ilości tej na dzień wczorajszy przypada około 6,000 pudów.

Ceny nieutrzymały się na ostatnim poziomie, uległy nie wielkiej obniżce.

Ostatnie ich notowanie w protokule urzędowym było następujące:

Za *ciemną* od 82 do 92 tal. za centnar.

Za *średniociemną* od 64—74.

Za *średnią* od 60—64.

Za *ordynaryjną* od 52—60.

Ceny *wysoko ciemnej* z powodu niedokonanych tym gatunkiem transakcji, nie notowano w raporcie.

Znaczny zapas wełny pozostał na składzie. Gdy ni kupcy ni producenci nie porozjeżdżali się jeszcze do domów, spodziewane są tedy liczne jeszcze transakcje pojarmarczne.

Nabywcami tak wczoraj jak i w ogóle podczas całego trwania jarmarku byli fabrykanci krajowi. Zagraniczni, na jarmarku przynajmniej, wstrzymywali się od kupna. Przemysłowcy z Cesarstwa zakupili nie wielkie ilości.

Ceny gatunków wyższych były od 7—8 talarów niższe, gatunków średnich od 5—6, ordynaryjnych zaś o 2—3 wyższe od zeszłorocznych.

Rezultat ogólny jarmarku nazwać można *średnim*.

W każdym razie targ tegoroczny przekonał o znacznej produkcji wełny w naszym kraju i stosowne rokuje nadzieje na przyszłość.

Na przyszłość też spodziewaną jest reforma w pośrednictwie jarmarcznym, reprezentowanym obecnie przez żydów nie umiejących częstokroć ani czytać ani pisać. Dzięki sprężystości kilku przedstawicieli naszego kupiectwa, opracowywane są obecnie statuta dla agentów przysięgłych.

Tryki wyprowadzono z targu. Sprzedaż ich w ogóle była bardzo złą, gorszą od sprzedaży lat zeszłych, pomimo znaczniejszych dowozów. Widocznie owe zarodowe w danych miejscowościach dobrze są zaopatrzone, nie wymagając skupu nowych—i drogiej sztuk.

Jarmark tegoroczny nie przeszedł również bez korzyści dla instytucji dobroczynnych. Wynikło bowiem kilka sporów przy sprzedażach i kupnachs, a deputacja węzły tych nieporozumień, płatanych nawet (jak to wczoraj z p. G. i P. miało miejsce) po gordyjsku rozciąła decyzją złożenia pewnej ofiary na ubogich. Tym sposobem na ręce pana Dąbrowskiego, sekretarza deputacji, złożył w dniu onegdajszym pan Rosen agent wełny rs. 6, w dniu zaś wczorajszym pan Pines, kupiec z Białegostoku rs. 6, do uznania pana sekretarza.

## Kronika Tygodniowa.

Chodników asfaltowych już nie będzie, ponieważ asfalt nie nadaje się do naszego klimatu.

Wiadomość tę i jej motywy znają niezawodnie czytelnicy, choć założyłbym się o grubą sumę, że nie wszyscy ją rozumieją. Z tego też powodu poświęćmy kwestji chodników pewną część naszej siły twórczej i pewną ilość redakcyjnego papieru.

Jakim sposobem municypalna umysłowość uprzytomniła sobie dysharmoniją istniejącą między klimatem z jednej, a chodnikami asfaltowymi z drugiej strony? Oto za pomocą metody indukcyjnej, co odbyło się w sposób mniej więcej następujący:

*Prawda I.* Od wielu lat zauważono, że w Warszawie istnieją cztery pory roku.

*Prawda II.* Uczeni twierdzą, że zbiór zjawisk stanowiących pory roku tworzy to, co nazywamy klimatem.

*Prawda III.* Od wielu lat zauważono, że w Warszawie psują się chodniki asfaltowe.

*Wniosek.* A zatem psucie się chodników asfaltowych zależy od klimatu,—a zatem chodniki asfaltowe w naszym klimacie są niepraktyczne.

W logice Milla metoda powyżej przedstawiona nazywa się *metodą zgodności*,—choć równie dobrze nazywać by ją można *metodą municypalności*, ponieważ municypalność do głębokich niewątpliwie wywodów swoich nie używa innych środków, a zapewne i nie zna ich.

Otóż dla dogodności tych kogo to obchodzi, notujemy w tem miejscu, że oprócz wymienionej, istnieją jeszcze trzy inne metody wnioskowania niekoniecznie municypalnego, ale indukcyjnego. Dla przykładu

nawet, możemy zastanowić się nad kwestją chodników za pomocą *metody różnic*, która jak to sam tytuł wskazuje, doprowadzi nas do różnych cokolwiek rezultatów.

I tak.

*Prawda I.* Gdzie podkład zrobiony jest z cegły dobrej, tam chodniki asfaltowe nie zapadają się.

*Prawda II.* Gdzie podkład zrobiony jest z cegły złej, tam chodniki asfaltowe zapadają się.

*Prawda III.* Jeżeli stróż nie rąbią lodu na chodnikach żelaznymi drągami, wówczas chodniki nie psują się.

*Prawda IV.* Jeżeli stróż rąbią lód na chodnikach żelaznymi drągami, wówczas chodniki psują się.

*Wniosek ogólny.* Oplakany więc stan chodników, zależy od jakości cegły użytej na podkład i od wyrebywania lodu żelaznymi drągami,—wpływy zaś gwiazd stałych, planet, lunacji księżycowych, klimatu, a nawet stosunków dyplomatycznych między Niemcami i Francją, zdają się mniej wybitną odegrywać rolę.

W takich zarysach przedstawia się nam osobiście kwestja skazanych na zagładę chodników, szczerze zatem byliśmy zadowoleni, gdyby municypalna umysłowość zdecydowała się na powtórne jej rozpatrzenie. Przecież cegłę dobrze wypaloną i trwałą można chyba znaleźć w okolicach Warszawy,—przecież lód topnieje podobno znakomicie pod wpływem soli morskiej,—czyżby więc nie należało tych środków jeszcze spróbować, zanim się ostatecznie klimat potępi?

Na ten biedny klimat niewdzięczna ludzkość za wiele już grzechów składa. Jeżeli rynsztoki są brudne, to klimat winien,—jeżeli mieszkanie wilgotne, także klimat winien. Odpowiedzialność za złe szosy, subhastacje i miliony innych rzeczy spada znowu na

klimat, niechże więc choć asfaltowe chodniki raczy przyjąć na siebie niedołęstwo nasze, inaczej bowiem zdesperowany klimat albo ucieknie za granicę, albo przez sąd kryminalny dostanie się na 20 lat do ciężkich robót, jako najstraszliwszy wróg publicznego bezpieczeństwa.

W pewnym związku z klimatem pozostaje tegoroczna loterja fantowa, która niewiem z jakiej racji nazywa się zabawą kwiatową, gdyż posiada niewątpliwie kwalifikacje do nazwiska zabawy deszczowej. Od kilku lat już w Warszawie utrwaliła się opinja, że rozrywka ta jest najpewniejszym *deszczosiąganiem*,—ponieważ ile razy chcemy się zabawić w filantropiją, na świętem powietrzu, tyle razy niebo płacze. Niewiadomo tylko czy płacze z radości nad dobrocią naszych serc, czy też ze smutku nad dolą Saskiego Ogrodu, nad którym zaiste! nikt nie ma miłosierdzia.

Niektórzy z przyjaciół moich twierdzą, że tę tkliwość nieba wywołują piekielne nudy, zwykle następstwo zabaw powtarzających się z fotograficzną dokładnością. Istotnie, jest się czem nudzić.

Na pierwszy raz bowiem bawią nas afisz ozdobiene figurami podobnymi do ludzkich. Na pierwszy raz cieszy nas to, że pewien obywatel, który zagiał parol na krówkę, wygrywa dwuzłotowe pończochy, a pewien galanteryjny kupiec paczkę zapalek, którą sam na ołtarzu cierpiącej ludzkości złożył. Lecz uśmiech trwa krótko, przekonywamy się bowiem, że w roku następnym ten sam obywatel wygrywa te same pończochy, ten sam kupiec tę samą paczkę zapalek, i, że obaj w rezultacie dziwią się szczęściu swemu zupełnie w tych samych co i zeszłego roku wyrazach...

Aaa! jakże mi się spać chce...

Taki sam fortepian, tylko trochę więcej rozkleko-



## Wiadomości miejscowe.

— Od początku b. m. w tutejszych ochronach, co drugi lub trzeci dzień odbywają się wizyty jeneralne dla przekonania o stanie wzmiankowanych zakładów pod opieką Warsz. Tow. Dobr. zostających. Pomienionych instytucyj cieszących się w Warszawie rzeczywistą sympatją jest 18.

Wczoraj o godzinie 5 po południu byliśmy w jednej z takich Ochron przy ulicy Piwnej, noszącej miano przeznaczonej pamięci Baudouina.

Tamże zastaliśmy dwieście i pięćdziesiąt dzieci. Postęp w naukach okazał się korzystny.

Powszechną uwagę zwróciły wyroby introligatorskie, jakoteż, znakomicie szyta bielizna.

Materiały do wyrobów introligatorskich dostarcza bezpłatnie p. Augustyn Miaskowski (znany introligator-amator.... bez ręki), a co więcej, sam choć kaleka, mozoli się bezpłatnie nad młodymi chłopcami — naukę szycia również bezpłatnie zajmuje się p. Sabina Niedzielska, która wykształciła już kilkanaście dziewczątek.

Rada Opiekuńcza Ochrony, składająca się z 24 dam, reprezentowaną była wczoraj przez prezydującą hr. Karolinę Rostworowską i opiekunki pp. Lijon, Justynę, hr. Mikorską, Helenę, hr. Skarzyńską, Henrykową i Sulatyckę Bronisławę. Była także i p. Leja literatka, przewodniczka Ochron, tudzież kilkunastu członków W. T. D.

Zakład ten otwarty od lat 16 doznaje pieczołowitości. Ze strony wzmiankowanej hr. Rostworowskiej, opiekuna Ochrony Jana Gautier i Dr M. Witalisa Wilczkowskiego.

Pozostawałoby do życzenia, aby rodzice więcej dbali o regularne uczęszczanie dzieci do ochrony, gdzie zaszczepiają zasady moralności uczciwości a nieraz i chleb do ręki podają.

— Tesknący za deszczem, burzą i piorunami mają tych przyjemności teraz do syta!

Po burzy niedzielnej o której następstwach krąży przesadne wieści (prawdą jest że w czteromilowym promieniu Warszawy pioruny zrzuciły dość wielkie szkody) mieliśmy poniedziałek chłodny i cichy. Nocą dopiero spadł gęsty deszcz i trwał do rana przy akompaniamencie grzmotów i świetle błyskawic. Spragniona ziemia napiła się do woli.

Oby więc spokój zapanował w górze i nie przeszkodził jutrzejszej uroczystości. Wszak to stare, piękne „Wianki“!

— Jakże tu odmówić miejsca teatrzykom ogródkowym, kiedy po Mussecie, Benedixie i Soulié'm dają nam Korzeniowskiego i to w przeciągu kilku dni zaledwie.

Na wyborną myśl wpadli wczoraj dyrektorowie teatru Eldorado przedstawiające „Złote Kajdany“. Nie dla tego żeby ta sztuka należała do najlepszych utworów autora „Karpackich Gorali“, ale że z formy i zakresu nadaje się ona do teatrów ogródkowych, efektu bowiem w niej grube, treść szkieletowa, obrazy jaskrawe, a zawsze to jednak Korzeniowski, więc je-

zyk przeczudny, tło zdrowe i artyzm umiejętnie użyty.

Pamiętamy że sam autor mówił nam, że sztukę tę inaczej uplanował a inaczej ona mu się wypisała. Widocznie to ze wszystkiego. Nakreślił on sobie szerokie ramy. Nie mógł w nich zmieścić takiego, który mu wyszedł z pod pióra, nie zdołał wyjść z sytuacji jaką konsekwentność dramatyczna mu wytworzyła, i nawet epilog, nadał wszystkiemu trochę nadprzyrodzonej barwy, i cały obraz dramatyczny pomieścił w sennem marzeniu, jednym zamachem pióra na melodramat go przekształcając.

Myśl była wyborna, chciał Korzeniowski dowieść, że pieniądze, wielkie pieniądze zamiast prowadzić człowieka do szczęścia, kładą mu złote kajdany na ręce i ubezwładniają w nim dobre przywary, jeżeli człowiek ów nie ma dosyć woli i energii, ażeby się otrząsnąć z pod tego rozkładowego wpływu.

Dla tego też za bohatera wziął najwycyżniejszą w świecie postać człowieka uczciwego ale słabej woli, z bohaterki utworzył jakieś przeciwstawienie Małgozaty z Fausta, wybory grunt na którym pokusa szatańska krzewi się, rozrasta i samemu kusicielowi kazał z upodobania pojawiać się w postaci starozakonnego kapitalisty, który zna ludzi tylko ze złej strony, i wielki wpływ na nich obrachowywa na pieniądze.

Nie możemy tu wdawać się ani w rozbiór sztuki, ani w długie jej treści opowiadanie. Powtarzamy, że pozostała ona szkicem tylko, więc posiada wszelkie cechy tej pośpiesznej roboty.

Ale tak jak jest komedia „Złote kajdany“ może być pokilkakrotnie powtórzoną i sprowadzi liczną publiczność, czego najlepszym dowodem wypełnienie wszystkich miejsc w Eldorado w dniu wczorajszym i szczerze zajęcie jakie przedstawienie budziło w publiczności.

Wedle sił i zakresu talentu artystów do towarzysza pp. Texla i Choromańskiego należących, komedia ta została odegraną starannie.

Głównie odznaczali się: p. Texel jako Heliodor literat, p. Kaliciński który w głównej roli potrafił bardzo przyzwrotną miarę utrzymać i postać Filozofickiego odtworzył z wiernym zachowaniem prawdy miejscowej charakterystyki, p. Waliszewski w trudnej fantastycznej roli Ruachowicza, którą do ram sztuki i całości przedstawienia umiejętnie nagiąć potrafił, oraz panny Święcka i Biron.

Zwracamy tylko uwagę artystów w ogóle, że biały wiesz ma swoje wymagania, a pierwszym z nich jest umieć go dobrze na pamięć i w miejsce pięknych okresów Korzeniowskiego nie podkładać prozy własnego wyrobu. Wprawdzie w teatrach ogródkowych brak czasu na naukę i odbycie stosownej ilości prób, ale dla Korzeniowskiego wartoby zrobić wyjątek.

— Ogólne zebrania akcjonariuszów kolei Wiedeńskiej i Bydgoskiej odbędą się w dniach: 23 i 24 b. m., nie w sali dworcowej kolei, lecz w resursie kupieckiej. Powodem zmiany miejsce jest spodziewane liczne zgromadzenie się akcjonariuszów, dla uczestniczenia

w rozprawach nad wnioskiem rozdzielenia administracji obu kolei.

„Gazeta Polska“ ma podobno dołączyć w jutrzejszym numerze obszerny artykuł dotyczący wzmiankowanego rozdziału zarządu drogi Bydgoskiej od Wiedeńskiej, która to sprawa będzie głównym przedmiotem narad.

— Stosownie do ogłoszenia pomieszczonego w afiszach, przypominamy że odbieranie fantów wygranych na Loterii w Ogrodzie Saskim, odbywać się będzie w Sali Magistratu M. Warszawy od jutra przez trzy dni, od g. 3 do 6 po południu.

— Ualentowana artystka teatru Krakowskiego panna Urbanowicz bawi obecnie w Warszawie. Panna Urbanowicz przez długi czas występowała na naszej scenie, dzisiaj talent jej dojrzał i spoważniał w zakresie, i byłoby do życzenia, ażeby wystąpienie tej artystki na naszej scenie dało sposobność publiczności Warszawskiej przekonania się o postępach jakie uczyniła w sztuce.

— P. Fliege pragnie nam ten tydzień rzeczywiście uprzyjemnić. Jutro wykonają jego artyści zupełnie nową symfonię na motywę węgierskie H. Hofmana — na czwartek zaś zapowiada „Strausjadę“ poświęconą wyłącznie utworom Strausów (Janów i Józefa). W koncercie tym popisywać się będzie przybyła z Nicei artystka panna Duvetz, Kamerwirtuozka Księcia Szweryńskiego grająca na harfie i cytrze. Sobotni wieczór przeznaczony został na utwory Schuberta i Schumana, którego „Obrazy z Wschodu“ (nowe) wejdą także w program. Wreszcie ma być tam także w krótkie grane „Scherzo“ kompozycje Józefa Wieniawskiego.

— Komitet Loterii Fantowej uprasza P. Gospodarzy namiotów o przybycie w środę, 23 b. m., o godzinie 5ej po południu, do Kasy Lombardu Warszawskiego celem przeliczenia skrzynek z pieniędzmi.

— Operę komiczną Lecocq'a p. n. „Giroflè Girofià“, grywaną przez artystów francuzkich, otrzymał od Dyrektora Teatrów do tłumaczenia pan Radziszewski, tłumacz kilku oper dla Warszawskiej sceny.

— Pan Władysław Lubiński skrzypek, bawi od tygodnia w Warszawie, wybierając się wkrótce w podróż artystyczną w celu dania koncertu w Ciechocinku, Busku i Druskienikach.

— Pracownia fotograficzna pana Mieczkowskiego przygotowała portret p. Fliegego dyrektora orkiestry krótki jeszcze czas grającej w Dolinie Szwajcarskiej. Portret jest formatu albumowego i odznacza się starannym wykończeniem.

— W okolicach Bodzentyna i w jednej miejscowości powiatu olkuskiego, ukazał się karbunkuł na bydło.

— Nakładem redakcji „Biblioteki Rolniczej“ wyszło obecnie dziełko p. t. „Przewodnik wykazujący wady i zalety koni skręślony przez Wł. N.“ O pracy tej powiemy wkrótce słów kilka

— Donosząc wczoraj o targnięciu się na własne życie młodego człowieka przywiezionego do tego kroku rozpaczą miłosną, z umysłu zatailiśmy jego nazwisko i okoliczności bliżej tej sprawy dotyczące.

Gdy jednak względy te ominięte gdzieś iadziej po,

tany, — taki sam faeton tylko z bardziej zabłoconymi kołami... Aaa!...

Takie same namioty tylko nieco brudniejsze, te same kwiaty, tylko o cały rok starsze... Aaa!...

Na miłość Boską coś nowego! bo w końcu nie tylko parasole, ale nawet łóżka z materacami, kołdrami i poduszkami, przynosić będziemy do Ogrodu.

— A możeby dla odmiany letnią maskaradę urządzić?...

He?... Ależ to pyszna myśl!... Kto ją poda?...

Naturalnie że nie ja, tylko mój przyjaciel asesor sądu poprawczego. Kryminaliści miewają niekiedy dobre pomysły, któż zatem wie, czy i ten nie dałby się zastosować.

Maskarady letnie to wynalazek Włoski, który na grunt Niemiecki przeszczepiony został prawie w sto lat po sprowadzeniu kartofli do Europy. Ponieważ zaś przyjeźliśmy od Niemców kartofle, więc na zasadzie metody municypalnej, moglibyśmy też i o maskaradach pomyśleć.

Rdzeń podobnych maskarad stanowią wozy wypełnione symbolicznymi grupami, otoczeniem są maski charakterystyczne, ruch zaś w całej tej masie wytwarza się za pomocą całusów udzielanych przechodzącym kobietom, kułaków aplikowanych ich mężom i galek rzucanych na głowy wszystkim.

Materiału do grup symbolicznych nie zabrakłoby nam. Można by przedstawić solidarność dziennikarską w postaci kilkudziesięciu osób trzymających się za włosy, zaś publiczność czytającą w postaci reumatyka chrapiącego pod gazetą. Nasz ogólny stan ekonomiczny uzmąsłowiły niewychodzący obecnie Ekonomista, erudycja, — Przegląd Tygodniowy, do wszelkich zaś innych karykatur jak: rolnictwa, przemysłu, handlu, moglibyśmy wezwać osoby obecnie na tych polach pracujące i t. d.

Widzimy więc, że materiału do wesołości nie zabrakłoby nam, chodzi tylko o wprowadzenie w zwyczaj maskarad letnich na wielką skalę. — na mniejszą bowiem istnieją już pod nazwą wycigów konnych.

Wyrazu: maskarada, na oznaczenie tej szlachetnej rozrywki użyliśmy tylko w sensie przenośnym, w rzeczywistości bowiem jest to akt nader poważny, o którym można się wprawdzie odzywać ale tylko z największym uszanowaniem.

Jakiż bowiem cel mają wycigi konne? Oto: poprawienie ras krajowych. A jakich ras? Rozmaitych.

Naprzód bowiem poprawia się rasa koni tak dalece, że niedługo żydzi wodę wozić będą samymi wycigowcami. Powtóre poprawia się rasa żokiejów, którzy wkrótce staną się tak cienkimi jak ich spicruty i posiadają będą tyle tylko inteligencji, ile jej potrzeba do utrzymania się na siodle bez zwiększenia wagi. Potrzebie poprawi się rasa widzów i dziś już bowiem trafiają się indywidua, które płacą za powóz rs. 10, za wjazd do hipodromu rs. 6, nadto zakładają się za tym lub owym suchotańczym koniem o kilkunastorublowe summy, choć złamanej kopiejczyzny nie pielęgnują przy dusy.

Przy wycigach też, co jest najważniejsze, młodzież uboga a pojętna uczy się szyku i tonu. Szyk polega na noszeniu czarnego tużurka przy popielatych spodniach, lorynetki na pasku i rękawiczek zapinanych na dwa guziki. Ton, manifestuje się francuzczyzną, za pomocą której, dziś nawet chłopcy fryzjerzy latają braki umysłowe, a także zadzieraniem głowy do góry, co wyznajmy że przychodzi nam najłatwiej: nasze bowiem kapelusze są dziwnie lekkie, a one podobno stanowią najpoważniejszy balast.

Tyle o loterjach, maskaradach i wycigach; po-

nieważ jednak zaczęliśmy rozdział ten od klimatu-wypada go więc i skończyć kwestją meteorologiczną.

Otóż tedy mieliśmy w niedzielę ulewę, połączoną z burzą elektryczną, ale taką, że czelwicy prowincjonalni poprostu pojęcia mieć o niej nie mają.

Od 8<sup>1</sup>/<sub>4</sub> wieczór do 9<sup>1</sup>/<sub>2</sub> jeżeli nie dłużej, grzmiało literalnie bez przerwy. Niebo okrywały chmury podobne do olbrzymich kłębow dymu, a naczalym widnokręgu nie było istotnie punktu z któregoby co chwila nie wyskakiwały czerwone, zielone, fioletowe i tym podobne błyskawice. Na domiar nędzy, spadło kilka piorunów w obrębie Warszawy, a jeden z nich nawet trafił *vis-a-vis* Europejskiego Hotelu, narażając przytem kilka osób na „lekką słabość“ której jednak natury Wiek nie zdefiniował bliżej.

Otóż z okazji tego właśnie piorunu, zakomunikowano nam następującą rozmowę.

Pan A. Wyobraźcie sobie, przejeżdżam koło Europejskiego Hotelu i myślę: „a to leje panie!“ W tem... tarach!... a ja czuję, że jestem rażony piorunem, — naturalnie nie całym, tylko jakimś kawałkiem.

Pan B. Jakiego żeś pan wrażenia dostał?

Pan A. Takiego jakby mnie ktoś doskonale palnął kijem przez głowę. Co jest przecież najdziwniejsza, że obecny tu pan C., który razem ze mną jechał, nie uczył nic....

Pan C. Ja rzeczywiście nie, ale doróżkarz uczył.

Pan A. Proszę pana i cóż on uczył mianowicie?...

Pan C. Uczuł, jakby mu ktoś biczysko o pańską głowę połamał.

Pan A. Pewnie dostał drugim kawałkiem pioruna?

Pan C. Sądziłbym raczej, że to pan dostał pierwszym kawałkiem biczyska.... (Dokończ nastąpi.)



zostały sądzimy, że nie od rzeczy będzie dla kilku szczegółów o tej sprawie, o której wypadkowym sposobem najbliżej i najdokładniej zostaliśmy uwiadomieni.

W dniu onegdajszym znany feljtonista nasz Bolesław Prus otrzymał w Redakcji dość spory manuskrypt i list podpisany nieznanym sobie nazwiskiem.

W liście tym p. Karol Neuman oświadcza że w dowód uznania dla talentu Prusa, przesłała mu bardzo zajmujący przedmiot do feljtonu, i że w chwili w której Prus przeczyta tę autobiografię, autor jej istnieć już nie będzie.

Zatwo się domysleć że p. Prus bezwzględnie zajął się wyszukaniem mieszkania nieszczęśliwego młodzieńca, i że po znalezieniu adresu nie zastawszy go w mieszkaniu, objechał na próżno wszystkie miejsca gdzieby go napotkać można było.

Kilka godzin zbiegło na daremnych usiłowaniach i dopiero o 3-iej z południa za pośrednictwem władz policyjnych, które chętnie udzieliły tu swój współudział p. Prus dowiedział się, że Karol Neuman ranny dwukrotnie w głowę wystrzałem z rewolweru leży w szpitalu Dzieciątka Jezus.

Neuman pracował jako drzeworytnik w Kłosach a mając się żenić zamierzał podobno założyć drzeworytnię na własny rachunek.

Zawód miłosny stał się powodem zamachu na własne życie, jakiego się dopuścił. Jest to przekonująca odpowiedź na twierdzenie tych którzy sądzą, że miłość zdolna do poświęcenia życia pod zagrożeniem utraty istoty ukochanej nie istnieje już w naszej epoce.

Doktorzy wyrażają nadzieję, iż rany jakie sobie p. Neuman zadał nie spowodują śmiertelnych skutków.

W Płocku zdarzył się smutny wypadek. Jeden z pedagogów utrzymujących w tem mieście uczniów na stacji udał się do kąpieli Wiślanej z ośmioma wychowawcami.

Wprawdzie miejsce kąpieli przedstawiało zupełne bezpieczeństwo ale rozswywołona młodzież nie ograniczając się na linii zakreślonej pomimo przestróg nauczyciela robiła wycieczki do środka rzeki.

Na raz niebaczni ci młodzieńcy uniesieni bystrym prądem wody zaczęli tonąć.

W owej chwili nie było na rzece żadnej łódki. Nauczyciel wydał krzyk i rzuciwszy się do ratunku zdołał z narażeniem życia pięciu uratować.

Jednego z samego już dna rzeki wydobył flisak, który podpłynął na małym czółenku, i tego choć okaleczonego, gdyż flisak wydobywał go za pomocą wiosła zdołano jeszcze przywrócić do życia. Dwóch jednak ostatnich pomimo wszelkich poszukiwań i zakładania sieci rybackich nie można już było uratować i dopiero nazajutrz w niedzielę o wiorstę od miejsca wypadku zdołano odnaleźć martwe jednego z nich zwłoki.

Rozpacz nauczyciela szczerze przywiązanego do swoich wychowawców nie da się żadną miarą opisać.

Pogrzeb biednego topielca odbył się tegoż dnia wieczorem, w obec zapłakanej rodziny, licznie zebranych mieszkańców miasta, i młodzieży gimnazjalnej, która tłumnie przybyła, ażeby odprowadzić na miejsce wiecznego spoczynku zwłoki swojego kolegi.

Ciało drugiego z utopionych jeszcze nie zdołano odszukać.

Oryginalny sposób kradzieży łączący z zwyczajnem usposobieniem do złodziejstwa wyjątkową zręczność posilkującą wykonanie czynu, miał miejsce w zeszłą sobotę w składzie wędlin p. Eberleja przy ulicy Senatorskiej.

Gdy rano sklep otworzono, spostrzeżono wyraźny nieporządek,—brak towaru mało znaczący, z kasy wszakże zabrano będące tam do 9 rubli papierami pozostawiając drobne pieniądze.

Sklep był należycie zamknięty, okna od podwórza okiennicami silnie zabezpieczone—nigdzie śladu wejścia. A przecież złodziej dość długo gospodarował w lokalu, bo z kieszonkisukni wiszącej w pokoju przy sklepie wyjął klucz—otworzył nim szufladę od komody—lecz znajdujące się w niej bagatelki poprzrzucał nic nie zabrawszy z sobą. Widocznie szło mu głównie o gotówkę i to nie w brzęczącej monecie.

Któż był więc tak wybredem i zręcznym złodziejem i jakim sposobem dostał się do środka?

Powiemy krótko: tym śmiałkiem był *kominiarczyk* a podóz do składu odbył *kominem*.

Otóż gdy zwrócono uwagę na ślady sady jakie młody złodziej pozostawił po sobie—dano znać do policy i wkrótce sprawę odkryto.

Był nim malec zaledwie mogący mieć lat 11, a niewzajemny przedstawiający materiał do złego.

Bo co to za plan, odwaga i zręczność!

W dniu dopełnionej kradzieży zgłosił się do stróża domu, jakoby przysłany dla zrewidowania komina potrzebującego reparacji. Nieuważny stróż niewzbronił mu tej czynności chociaż winien był pomyśleć, że taki malec sam nie byłby wysyłany.

Chcąc się dostać do składu, trzeba było wejść do

kuchni sąsiedniego domu tam zrobić wyprawę kominem pod górę a następnie spuszczać się we właściwy komin. Dopełnił tego odważnie. Zbudził nadedniem śpiącą w kuchni służącą i oświadczył że idzie na rewizję sąsiedniego komina. Wkrótce też spokojnie tą samą drogą powrócił.

A i w drodze ku dołowi komina zręcznie się popisał, odsunawszy nogami zasuwę. Z zabranych pieniędzy mało wydał gdyż zbyt krótko był ich posiadaczem.

Jakże ścisłego dozoru potrzebuje każdy podobny wyrostek pozbawiony opieki rodzicielskiej oddany do rzemiosła lub innego jakiego zajęcia.

W dniu wczorajszym, przy dochodzeniu na miejscu wypadku utopienia się dnia 6 Czerwca r. b. w rzece Wiśle za cytadellą, Borowskiego, żołnierza Keks-holmskiego Cesarza Austriackiego pułku grenadierów, deżurny oficer, rzezonego pułku podporucznik Mikołaj Jagunow, z własnej woli, pragnąc przekonać się o głębokości tego miejsca, wziął z sobą 5 żołnierzy i zdjawszą odzież, rzucił się w wodę a natrafiwszy na wir, zaczął tonąć; dwóch żołnierzy którzy pośpieszyli mu z pomocą, również pochwyteni byli wirami, lecz przez towarzyszy uratowani zostali, porucznik zaś Jagunow utonął i ciała jego pomimo starannego poszukiwania dotąd niewynaleziono. (G. P.)

— *Panu H. K. z Ś-to Krzyżkiej.* — Z poezjami będzie trudno. Próbnij Pan szarady i logogryfy.

— *Panu P. H.* — Nie daje się.

† Dnia 23 we środę, jako w dzień imienin ś. p. Wandy Milewskiej o godzinie 9-tej z rana odbędzie się Msza Święta w kościele Ś-go Antoniego przy ulicy Senatorskiej, na którą pozostała matka z rodziną zaprasza Krewnych i Życzliwych. —9188—

† W dniu jutrzejszym t. j. d. 23 czerwca r. b. jako w trzecią bolesną rocznicę śmierci ś. p. Stanisława Kurczyńskiego Emeryta odbędzie się za duszę Jego żalobne Nabożeństwo w kościele Ś-go Aleksandra o godzinie 10-tej z rana, na które pozostała żona z córkami zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Kolegów zmarłego. —9189—

† Jutro, jako w drugą bolesną rocznicę śmierci ś. p. Tadeusza Jundziłła, ucznia Gimnazjum III-go w Warszawie, odprawi się w kościele Śgo Aleksandra, o godzinie 9ej z rana, Wotywa żalobna, za spokój jego duszy; na którą Nauczycieli, Kolegów i Przyjaciół zmarłego zaprasza się. —9279—

† Jutro t. j. dnia 23 czerwca, przypada dwunasta bolesna rocznica zgonu ś. p. Józefa Noskowskiego, Pisarza Aktowego Królestwa Polskiego. Nabożeństwo żalobne za spokój duszy jego odbędzie się o godzinie 10 rano w kościele Ś-go Antoniego przy ulicy Senatorskiej.

† Jutro we środę o godzinie 11 rano w kościele Wszystkich Świętych na Grzybowie odbędzie się Nabożeństwo żalobne, za spokój duszy ś. p. Karola Podgórskiego. Wyprowadzenie zwłok z pomienionego kościoła na miejsce wiecznego spoczynku nastąpi stosownie do wczorajszego ogłoszenia, jutro o godzinie 7 wieczorem.

† Ś. p. Władysława Adamowska, panna, opatrzona ŚŚ. Sakramentami, w dniu wczorajszym przeniosła się do wieczności. Stroskana matka i bracia zmarłej zapraszają Krewnych i Znajomych na eksportację zwłok na cmentarz Powązkowski w d. 23 o godzinie 7 wieczorem odbyć się mającą z kościoła Ś-go Antoniego przy ulicy Senatorskiej. —9299—

† Ś. p. Henryeta Wilhelmina Hastermann, urodzona Seydel, wdowa po właścicielu przędzalni w Tomaszowie Rawskim, przeżywszy lat 67, zmarła w dniu 22 b. m. Pozostały brat, oraz syn z żoną zmarłej, zapraszają Krewnych i Przyjaciół na pogrzeb w dniu 24 b. m. t. j. we czwartek o godzinie 5-tej po południu, z kaplicy przy szpitalu Ewangelickim na cmentarz tegoż wyznania, odbyć się mający. —9291—

### Wiadomości polityczne.

Cesarz Franciszek Józef spotka się w Czechach, w Komotowie lub Egerze, z Najjaśniejszym Cesarzem Wszech Rosji. Spotkanie nastąpi pomiędzy 26 a 30 czerwca. Wczoraj przyjechał mialdo Jungheim cesarz Wilhelm. Zaprzeczono zaś spodziewanego przyjazdu księcia Walji.

W angielskiej Izbie gmin ostatnimi dniami poruszono kwestję stosunku między Portą a jej poddanymi i przypomniano hatihumajun z 1856 i okólnik Fuada-Paszy z roku następnego. Ten i ów przytem wtrącił słówko o wypłacalności bardzo nieregularnej skarbu tureckiego względem wierzycieli zagranicznych. Z tego wszystkiego na posiedzeniu dnia 18 b. m. wywiązało się żądanie, aby Anglja wystąpiła z interwencją w wewnętrzne sprawy Turcji. Lord Manners, członek gabinetu, oświadczył na to żądanie, że gdyby Anglja pokusiła się o coś podobnego to prawdopodobnie stosunki jej z Turcją stałyby się mniej

przyjaznymi. Anglja uznaje w zupełności ważność utrzymania Turcji jako mocarstwa niepodległego. Ostatnie to oświadczenie jest szczerem. Sympatje Anglii dla Turcji nie od dziś się datują i w rozwiązaniu kwestji wschodniej będą miały pierwszorzędne znaczenie.

„Times“ zamieszcza depeszę z Raugoon w Indjach Wschodnich, że król Birmański zgadza się na żądania (nie wiadomo jakie?) Anglii, Poselstwo angielskie w Mandalay nie wierzy jednak w szczerść przyrzeczeń. A kiedyż w szczerść podobną wierzyć było można. Błogosławiona naiwność telegrafisty „Timesa“!

P. Whalley po swojej pierwszej mocy przeciwko Jezuitom zażądał teraz wyznaczenia komisji, któraby sprawę zbadała. Żądanie o ile dotychczas donoszą, nie utrzymało się.

Szwajcarja idąc za przykładem Anglii nie uznała protokołu konferencji szesiorocznych w Brukselli za dostateczną i w głównych zasadach swoich niewzruszoną podstawę układów jakieby jeszcze prowadzone być miały dla prawnego uporządkowania wojen. Szwajcarja pamięta, że miała Tellów i Winkelriedów i w projekcie upatruje korzyści jedynie dla wielkich mocarstw. Rząd związkowy nie posunął się tak daleko jak Anglja która wręcz udziału w nowych rokowaniach odmówiła, wszelako poczynił zastrzeżenia które każą przewidywać czysto bierne stanowisko jego na spodziewanych konferencjach. Podobną postawę zająć mają wszystkie drobne państwa.

Zgromadzenie narodowe francuzkie dnia 19 b. m. postanowiło mimo opozycji prawicy, umieścić na porządku dziennym poniedziałku projekt do prawa organizującego władze. Przemawiał zatem Labon-Caye. Zwycięstwo lewica zawdzięcza jedynie licznemu zebraniu się swych deputowanych.

Komisja Trzydziestu przewagę 19 głosów przeciwko 10,—jednego zbrakło, oświadczyła się za głosowaniem z listą, t. j. całemi departamentami. Wprost przeciwną opinię wydać mieli pp. Prefekci wezwani przez Buffeta na wieczór. Według nich jedynie ocaleniem Francji od republikanizmu, komunizmu, naftyzmu i wszelkich innych izmów, byłoby głosowanie okręgami, jakiego chcą właśnie rojalisci.

### Depesze telegraficzne.

Warszawa, dnia 22 Czerwca, god. 1 po poł.

— Petersburg 21-go. Wczoraj odbyła się konsekracja Biskupa Lubelskiego Administratora Greko-Unickiej dyecezyi Marcellego Popiela. Konsekracji dokonał Metropolita Izydor.

Bruksella 21go. — „Nord“ zapewnia, że Perponcher doręczył Aspremont-Lyndenowi nową notę dziękującą rządowi belgijskiemu za jego ostatnie wyjaśnienia. Zapewniają, że nota zređagowana jest w duchu bardzo przyjaznym, i kończy w sposób zupełnie zadawalniający zajście niemiecko belgijskie. Nota będzie zapewne jutro zakomunikowana w Izbie.

Paryż 21-go. Zgromadzenie rozpoczyna pierwsze rozprawy nad prawem o władzy publicznej. Blanc, Madier z krańcowej lewicy, silnie napadają na projekt, Laboulaye odpowie jutro. Lewica przygotowuje do drugich rozpraw propozycję domagającą się określenia praw, które zgromadzenie ma uchwalić przed rozwiązaniem. Rząd nie będzie stawiał opozycji.

— Zawiadamiam Rodziców i Opiekunów uczącej się młodzieży, iż mając pozwolenie od Władzy, przyjmować będę z początkiem roku szkolnego uczniów na stancje, zapewniając im troskliwą opiekę rodzicielską. Korrepetycje, oraz nauka języka francuzkiego, niemieckiego i muzyki, udzielaną będzie wedle żądania.

Wiadomość, ulica Chmielna, Nr 33. Stróż wskaże. (1—3) —9162—

— Oczekiwane transporta towarów z Paryża i Londynu, nadeszły do Handlu Perfumerji W. B. Śniechowskiego, ulica Nowo Senatorska Nr 8. 3—3—8,784.—

## BIŻUTERJE

w imitacji, oraz inne galanteryjne wyroby celniejszych Fabryk Paryzkich, otrzymał Magazyna M. WIERZBOWSKIEJ, przy ulicy 4—0 Wierzbowej, Nr 2. — 8596 —

## POMARAŃCZE

MESYŃSKIE, otrzymał handel Braci Wróbel i takowe poleca. —0 — 8130 —



# KANTOR WEKSLU I INTERESÓW BANKIERSKICH

## W. SCHERTZMANN,

w Warszawie, na Krakowskim-Przedmieściu, Nr 21.

Ma honor zawiadomić Szanowną Publiczność, że w dniu 1 (13) Lipca 1875 r., odbędzie się w Petersburgu Ciągnięcie Ruskiej 5 proc. Pożyczki Premjowej I-szej Emisji-

### Główna wygrana 200,000 Rsr.

Dla ułatwienia możności nabywania takowych, Kantor sprzedaje takowe na raty miesięczne po rs. 5 i 10: od chwili wnieścia pierwszej raty, każda wygrana należy do nabywcy. Na żądanie Kantor udziela zaliczenia po rs. 180, na każdą oryginalną Pożyczkę Premjową. Od dnia dzisiejszego zakupione na rozplata, jakoteż złożone na zastaw Pożyczki Premjowej Kantor ubezpiecza bezpłatnie od amortyzacji.

Wszystkie zlecenia z prowincji w zakres bankierski i wekslarski wchodzące, Kantor najakuratniej i najspieszniej załatwia.

5-8 — 6791 —

Odrobioną Garderobę

STARANNIE, ELEGANCKO A TANIO

posiada

MAGAZYN UBIORÓW MEZKICH

S. Magnuski i S-ka

ulica Miodowa 489c, wprost Sądu Apellacyjnego.

Wybór materiałów świeży, obstalunki prócz akuratności w zdaniach, wykonywa szybko, ceny niskie lub wyższe, stosownie do żądań publiczności.

-6-6 — 8390-

## Stacja dla Uczniów

Szkół Rządowych, Zakładów Naukowych prywatnych, oraz dla chcących przygotować się do gimnazjum.

Korrepetycje z każdego przedmiotu, oddzielnie pod kierunkiem specjalnych nauczycieli. — Konwersacja w językach: ruskim, niemieckim i francuzkim, pod dozorem miejscowych guwernerów.

K. Michałowski  
Nauczyciel prywatny, urzędnik Dyrekcji Głównej Twarzystwa Kredytowego Ziemskiego.

Leszno Nr 25, dom W. Kubarskiego, 2 piętro, od 3 do 5 po południu.

-3-3 — 8717-

## ZA RS. 160,000.

Jest zaraz do sprzedania Posessja na pr. 8% przeszło netto czyniąca, w 2/3 częściach nowo-wybudowana, o trzech frontach, w najpiękniejszej części miasta w blizkości Saskiego ogrodu położona. Do tego kupna potrzeba gotówki około 100,000, lub w zamiast dom odpowiedniej wartości gotówce i w dobrem miejscu. — Blizsza wiadomość w zakładzie fotograficznym W. T. Boretti, przy ulicy Rymarskiej Nr 4.

1-3 — 9235 —

Patentowane w Paryżu

## FORMY I MODELE,

o raz modele zwane ZEFIRY, nadchodzą ciągle, ulica Niecała Nr 6, z dziedzińca na prawo. Wszelkie formy na żądanie dopasowują się do figury i kraja, na obstalunek z żurnali. — Tamże można dostać deseni do wyszycia Dolmanów, Kafteraników i t. p.

2-6 — 9074 —

Kam honor zawiadomić Szanowną Publiczność, iż w roku 1875 skończyło się lat 50, jak Fabryka moja Szuwaksu egzystuje, pomimo przejść jakich doznawała przez czas ten, ze strony naśladowców, i podrabiających etykiet, jednakże protekcją Szanownej Publiczności i staraniem mojem by jej nadal utrwalonym został.

Składam zatem najserdeczniejsze podziękowanie Szanownej Publiczności za czas ubiegły, to jest półwiekowi i mam nadzieję, że i nadal tą samą protekcją zaszczylić mnie raczy.

JAN SEYDLITZ.

1-3 — 9126 —

FABRYKA I SKŁAD WYROBÓW STALOWYCH

W. Bienkowskiego

dawniej Sukeessorów Gerlach,

przy rogu ulicy Senatorskiej i Miodowej Nr 496.

Prócz wielu innych wyrobów wyszukała najpraktyczniejsze nożyce obosieczne do strzyży owiec i koni jakże do tychczas były znane i otrzymała wyłączną sprzedaż takowych na Królestwo.

Każden z Panów interesowanych raczy ocenić ich praktyczność i stosunkowo dość niską cenę, które chcącemu widzieć najchętniej dla porównania wraz z innymi gatunkami dotąd wynalezionych nożyce okazane będą.

3-6 — 8623 —

Redaktor Herman Benni.

W drukarni „Kurjera Warszawskiego.” — Plac Teatralny Nr 478c (nowy 5). — Друкъ въ Типографіи „Курьера Варшавскаго”, Варшава 10 (22) Іюня 1875 г.

Patrz Dodatek.

Skład Węgla Kamiennych i Drzewa opałowego

E. SULKOWSKIEGO,

aleja Jerozolimska Nr 43.

Ma honor zawiadomić iż od dnia 1 b. m. i r. sprzedaż Węgla Kamiennego dopełniać będzie tak w Kantorze swym jakoteż w sklepach Merkurego oraz w uproszonych Kantorach po cenach:

Za Korzec wyborowego z Kopalni Koenigsgrube Bismarck-Koenigshütte i Renard z odstawa rs. 1.

Za Korzec Kostkowego z tychże Kopalni z odstawa kop. 9.

Za Korzec Średniego Szlązkiego z odstawa kop. 85.

Za Korzec Średniego Kostkowego z odstawa kop. 80.

Zamówienia przez Poztę miejską lub posłańcami miejskimi nadsyłane bezwzględnie załatwia.

— 4170 —

Zakład zegarmistrzowski

LUDWIKA GARLICKIEGO

ulica Senatorska Nr 461, dom dawniej zwany Blanka, w Warszawie.



Zaopatrzyl w znaczny dobór zegarków damskich i męzkich, tak złotych jak srebrnych, regulatorów stolowych, ściennych, exyctarzy i t. p., z pierwszorzędnych fabryk zagranicznych i takowe sprzedaje po cenach przystępnych. Wszystkie reperacje uskuteczniają się z dokładną akuratnością i zaręczeniem.

-3-3 — 8731-

Towarzystwo dramatyczne pod dyrekcją P. GRABINSKIEGO. Jutro: Łobzowanie Niema męża w domu.

Przybyły

z St.-Petersburga,



ze sprzedażą przeszło 150 najnowszych przyrządów Apparatów czarodziejskich w Magazynie przy ulicy Długiej Nr 30 w pałacu Dukerta.

Wszystkie przedmioty są zadziwiająco i odpowiednie dla każdego szczególnie zaś dla towarzystw i rodzin, właścicieli Restauracji i t. p. na podarunki dla dzieci i w ogóle dla każdego, kto chce coś nowego kupić a tem samem ładny podarunek zrobić.

1-1 — 9268 —

TEATR WIELKI.

Jutro: Opera francuzka.

TEATR LETNI.

Dziś: Pocztyljon. — Jutro: Kosa i kamień. — Consilium facultatis. — Koneserzy. —

KURS GIELDY WARSZAWSKIEJ  
dnia 22 Czerwca 1875 roku

	Żądano		Płacono	
	rs.	kop.	rs.	kop.
Półimperjały rs. 5 kop. 92 1/2				
Dukaty Holenderskie rs. 3 kop. 57 1/2				
Pruskie talary w bil. rs. 1 k. 07				
Austrj. flor. w bil. k. 35 1/2 — 65 1/2				
Oblig. skarbowe 100 rs. (od kup.)				
List. Zast. 3 okresu I. s. za rs. 100	96	40	96	10
Listy Zast. 3 okresu II. s. za rs. 100	96	40	96	10
Listy Zast. nowe 5 proc. z r. 1869	93	70	93	40
Listy Zastawne m. Warszawy I. s.	89	45	89	65
" " " " II. s.	89	80	89	50
Listy Likwidacyjne rs. 100 . . . .	80	65	80	35
Obligacje kolei żel. Terespolskiej.				
Bilety Banku Cesars. z r. 1860 . . .	100		99	
Now. Ros. pożycz. z r. 1864 . . . .	210			
" " " " ostempl. . . . .				
" " " " z r. 1866 . . . . .	205	50		
" " " " ostempl. . . . .				
Akceje Drogi ż. War.-W. za sztukę			92	
Akceje Dr. żel. Warsz.-Bydgoskiej	75		74	
Akceje Gł. Tow. Ros. Dr. żelaznej			160	25
Akceje Dr. żel. War.-Terespolskiej	118	75	117	75
Akceje Banku Handl. War. rs. 250.			275	
Akceje Banku Dyskontow. Warsz.	239	50	238	50
Akceje W. T. ubezpiecz. od ognia.				
Akceje kolei żel. Fabrycz.-Łódzkiej.			101	
Akceje T. Łazienek i Łazińi rs. 100				
Akceje W. T. Fabryk cukru rs. 500			675	
Akceje W. f. cukru Leonów rs. 250				
Akceje " " " Józefów rs. 250	360		350	
Akceje " " " Dobrzelińsk rs. 500			540	
Akceje Lilpop Rau i Lewenstein 1000			1500	

5% Listy zastawne rossyjskie rs. 105 kop. 50 rs. 104 k. 75

Wartość kuponu biels. od List. Zast. kop. 200.

Od Likwidacyjnych kop. 23 1/2

Od Listów Zastawnych nowych kop. 250.

Od Listów Zastawnych miasta Warszawy kop. 112 1/2

Berlin: Weksel 100 tal. 8 d. ra. 107 k. 32 1/2 rs. 107 02 1/2

Londyn: 3 m. 1 funt st. rs. 7 kop. 30 rs. — k. —

Paryż: Weksel 2 m. za 300 fr. rs. 87 kop. 45 rs. — k. —

Wiedeń: Wek. 2 m. za 150 rs. 97 k. 50 rs. — k. —

Akceje Banku Handlowego w Łodzi rs. — żądane rs. —

Stan powietrza.

Wczoraj wieczorem ciepła st. 21.18 dziś rano ciepła st. 16.32, w południe ciepła st. 21.06. Barometr: 758 mm. (Odmiana).

— Wysokość wody na rzece Wisle pod Warszaw. 1. c. 9.

Wydawca Gustaw Gebethner.



# NOWSZE DZIEŁA ROLNICZE.

znajdujące się w księgarni

## GEBETHNERA I WOLFFA.

- Aleksandrowicz B.**, O trzebieży i znaczeniu jej w gospodarstwie leśnym, kop. 75.  
 — Wyrachowanie miąższości drzewa w pniach stojących z obwodu ich u dołu, kop. 40.  
**Baumeister W.**, Chów trzody chlewnej, tłumaczył Robert Brühl, rs. 1.  
**Biesiekierski A.**, Uwagi o koniach, rs. 1.  
**Choiński T.**, Urządzanie lasów, rs. 2.  
**Czepiński M.**, O uprawie wina w ogrodach z 2-ma tablicami, kop. 60.  
**Górski L.**, Nasze błędy w gospodarstwie folwarcznym, kop. 50.  
**Grouven Dr H.**, Praktyczne zastosowanie teorii żywienia inwentarza, tłumaczył A. Lubomęski, kop. 60.  
**Heiden Dr E.**, Nauka o nawozach i statyka rolnicza, tłumaczył Robert Brühl, rs. 1 k. 35.  
**Heurich J.**, Przewodnik dla cieśli, obejmujący cały zakres ciesielstwa z 299 drzeworytami, rs. 1.  
**Hirszel W.**, Przewodnik dla mularzy czyli krótki zbiór najcenniejszych wiadomości, do nauki mularstwa należących, z 214 drzeworytami, rs. 1 kop. 50.  
**Jaroszewski Z.**, Wapno, margiel i gips, jako dźwignia rolnictwa, kop. 25.  
**Jelinek J. W.**, Reforma sadownictwa, kop. 45.  
**Karliński E.**, Słów kilka o rolnictwie, kop. 20.  
**Karwacki Dr.**, O hodowaniu i pielęgnowaniu kwiatów, kop. 37 1/2.  
 — Ogrodnictwo warzywne, drzew owocowych z krzewów jagodowych, oraz użyteczność tychże, kop. 60.  
**Kórc A.**, Praktyczne gorzelnictwo, pouczający podręcznik dla prowadzących z posiadających gorzelnie, tłumaczył St. Włocki, rs. 1 kop. 50.  
**Lucas Dr E. i Medicus Dr F.**, Sadownictwo, rs. 1 kop. 20.  
**Martinet L.**, Nawozy rolnicze, tłumaczył Gawroński, kop. 40.  
**Morzycki R.**, Czy należy hodować u nas owce ras cienkowłnistych czy mięsnych, k. 15.  
**Natanson J.**, Głos na konferencji rolniczej o nawozach sztucznych, kop. 10.  
**Neubauer S.**, Pszenica i jej uprawa, rs. 1.  
**Orłowski J.**, Ważność lasów, kop. 20.  
**Przewodnik**, wykazujący zalety i wady koni, czyli nauka o powierzchniowości konia, kopiejk 50.  
**Rosenberg-Lipiński**, O uprawie roli, kop. 30.  
**Settegast H.**, Nauka żywienia domowych zwierząt gospodarskich, tłumaczył L. Bogucki, rs. 1 kop. 50.  
 — Hodowla zwierząt, rs. 3.  
**Strzelecki H.**, Gospodarstwo lasowe, 2 tomy, rs. 2 kop. 40.  
**Trylski A.**, Welnictwo, rs. 1 kop. 20.  
**Ville J.**, Nawozy chemiczne, tłumaczył St. Lubiński, rs. 1 kop. 35.  
**Wajgiel L.**, Szkodniki naszych pól, ogrodów i lasów, rs. 1 kop. 65.  
**Weżyk E.**, Słowo o suchej destylacji i jej znaczeniu dla przemysłu, kop. 40.  
 — O suchej destylacji drzewa, rs. 2.  
**Willand J. R.**, Zatrudnienia rolnicze podczas wiosny, kop. 30.  
**Zniwiarka**, jej historia, budowa i użycie, opracowane przez J. Pietraszka, B. Marczewskiego i A. Strzeleckiego, rs. 1 kop. 20.  
**Zukowski M.**, Pogląd na wystawę rolniczą w Warszawie 1874 r. i rolnictwo krajowe, kopiejk 50.

### KSIEGARNIA

## E. Wende i Spółki,

Krakowskie-Przedmieście Nr 412a,

otrzymała na skład główny dwa dzieła:

Adolfa Biesiekierskiego,

## Uwagi o Koniach.

Cena rs. 1,

## i O hodowli Inwentarza.

Cena kop. 20.

Sprzedaje się we wszystkich miejscowych Księgarniach. —8358—4—6

### OSOBA

kompletnie uzdatniona do kroju sukien i zarządu większą Szwalnią, może znaleźć pomieszczenie zaraz w magazynie bławatnym Jana Thomasa. —9214—1—3

Potrzebny jest zaraz na czas wakacji na wieś

## Nauczyciel,

posiadający dobrze język rosyjski. Zgłosić się raczy życzący, na ulicę S to Jerska Nr 50, mieszkania 10. —9234—1—1

Do składu wódek przy dystylarni, poszukuje się zdatnego

### SUBJEKTA

z kaucją, któryby w podobnym interesie już pracował. Wiadomość w dystylarni na Prądze, ulica Targowa Nr 156/7. —9240—1—1

Do zakładu fotograficznego w mieście Piotrkowie gubernialnym, potrzebnym jest

## Pomocnik

do kopjowania, uprasza się o zgłoszenie listownie pod adresem: Augé, właściciel zakładu fotograficznego. —9147—1—1—

### Agronom,

dokładnie obznajmiony z gospodarstwem rolnym, w średnim wieku, znający przytem język niemiecki i mogący złożyć kaucji rs. 1000, poszukuje zajęcia jako Rządca Dóbr. Wiadomość u Patrona Jurzyńskiego, Ście Jerska Nr 20. —9170—1—2

## Student Uniwersytetu,

Rosjanin, przygotowuje do wszystkich zakładów naukowych, oraz udziela lekcje języka rosyjskiego. Adres uprasza się zostawić z Szwajcaram Uniwersytetu, dla doręczenia Studentowi A. Z. —9224—1—2

Potrzebne są zaraz

## PANNY

podręczne do bielizny, oraz Paniarki do nauki. Wiadomość przy ulicy Niecałej Nr 7 w Składzie Nicli. —9184—1—3

## Młody Człowiek,

który ukończył Akademię Handlową w Gdańsku i praktykował tamże przez lat 3 w jednym ze znacniejszych domów handlowych (Holz-Geschäft das Äussere) przytem znający języki: ruski, polski i niemiecki, życzy sobie przyjąć obowiązkami w tym zawodzie w Cesarstwie lub w Królestwie. Łaskawe oferty redakcja niniejszego pisma przyjmie pod lit. H. G. —9111—1—3

Potrzebna jest zaraz do zajęcia się domowym gospodarstwem i rozmowy z dziećmi

### OSOBA

mówiąca dobrze po niemiecku. Wiadomość u Rządcy domu Nr 12/2779 (Sewerynow), przy ulicy Aleksandrii pomiędzy godzinami 3 i 6 po południu. —9115—1—3

Na mocy upoważnienia Władzy Wyższej Szkolnej, mam honor zawiadomić Szanownych Rodziców i Opiekunów, iż mając mieszkania przy ulicy Hrabiego Berga obok Gimnazjum III-go, z początkiem roku szkolnego 1875/6, przyjmuję na stół i stancję uczniów, zapewniam im przytem macierzyńską opiekę i pomoc w naukach. Wrazie żądania może być miejscowy fortepian. Wiadomość na rogu ulic: Nowolipki i Karmelickiej Nr 18 nowy, mieszkania Nr 10, w każdym czasie. Stróż wskaże. —9223—1—3

## Dziewczynka

mówiąca dobrze po niemiecku, lat 13—do 15, potrzebna jest zaraz do zabawy 2 panienek 5 i 7 lat, do znakomitego domu na prowincji wszelkie wygody zapewniają się teje; wiadomość ulica Nowy-Swiat Nr 40, w sklepie wyr. metal. Tamże jest do sprzedania zupełnie nowy miech kowalski, mogący służyć na 2 ognie. —9219—1—3

## Magistrat Miasta Warszawy

W dniu 19 Czerwca (1 Lipca) r. b. o godzinie 12-tej w południe, odbywać się będzie w sali licytacyjnej Magistratu, licytacja głośna in plus na sprzedaż części placu miejskiego w Warszawie pod Nr 1582E/1 na rogu ulic Jerozolimskiej i Składowej położonego, obejmującego powierzchnię stóp kwadratowych rosyjskich 9177,43 czyli łokci kwadratowych polskich 2653,75, od ceny rubli trzy za łokieć kwadratowy.

Konkurenci nieżyczący stawiać do licytacji głośnej, mogą przysłać do Magistratu w terminie licytacyjnym, do rozpoczęcia licytacji, opieczętowane deklaracje, z dołączeniem wymaganego wadium albo kwitu na wniesienie takowego.

Warunki licytacyjne oraz plan, mogą być przejrane w Wydziale Administracyjnym Magistratu, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do deklaracji, wydrukowane zostały w obu Dziennikach Warszawskich i w Gazecie Policyjnej.

3—3

— 8256 —

## TELEGRAM

### TANIOŚĆ i ELEGANCJA

Ne. Wiosenny i Letni sezon otrzymał wielki wybór elegancji z najlepszych angielskich, francuskich i austriackich materiałów **Ubiory Męzkie.**

### CENNIK (PREIS-CURANT)

- Letni Sak-Palto. . . . . od rs. 12 do rs. 22.  
 Letnie garnitury . . . . . od rs. 14 do 25.  
 Czarny frak . . . . . od rs. 16 do rs. 22.  
 Czarne Tużurki . . . . . od rs. 16 do rs. 24.  
 Czarne żakietowe garnitury od rs 22 do rubli 28.  
 Marynarki Alpagowe od rs. 4 k. 50 do rs. 5 kop. 50.  
 Marynarki czarne kamlotowe od rs. 3 do rubli 12.  
 Sak-Palto Alpagowe od rs. 7 k. 50 do rs. 10 k. 50.  
 Alpagowe i płócienne garnitury dla daleci od rs. 2 do rs. 4 k. 50.  
 Ubiorki dla dzieci, od rs. 5 do do rs. 10.  
 Sak-Paltka dla dzieci od rs. 6 do rs. 9.  
 Dziecinne żakietowe ubiorki, od rs. 3 do rs. bli 10.  
 Granatowe Bluzy do konnej jazdy od rs. 3.  
 Kurtki do polowania, od rs. 8.  
 Szlafroki dubeltowe, od rs. 10 do rs. 13.  
 Spodnie w różnych gatunkach, od rs. 4 do rs. 7 kop. 50  
 Angielskie płaszcz gumowa, od rs. 10.  
 Angielskie burki, od rs. 12 do rs. 20.

## H. SAMET,

KRAJOWIEC z WIEDNIA Stefansplac Nr 3,

Obecnie w Warszawie, ulica Senatorska, dom W-go Epsztejna, Nr 22.  
 14—0 — 8039—

Potrzebny jest zaraz

## Wspólnik

do korzystnej entrepryzy, posiadający naukowe kwalifikacje i parę set rubli kapitału. Róg Szpitalnej i Chmielnej Nr 14 dom Dziekanowskiego. Wiadomość u stróża. —9205—

## NAUCZYCIELKI

i Nauczyciele, Bony, osoby na demi-place i do wyjazdu za granicę, tudzież na czas wakacji, są do umieszczenia. Rekomendacja Nauczycieli.—Nowy Świat Nr 73, wprost Sto-Krzyżkiej.— M. S. —8520—4—4

## Majster Piekarski

doskonale uzdolniony w tym zawodzie, poszukuje miejsca w młynach parowych, do wypieku chleba, gdzie obowiązuje się z 1-go pudła mąki dać chleba piezzonego 54 funtów, wiadomość ulica Wilcza Nr 26, róg Marszałkowskiej u akuszerki. —9117—1—1

Potrzebna jest

## MŁODSZA,

umiejąca mówić po niemiecku lub po francuzku zdalna do pod-oży, wiadomość w domu pod Nr 25a ulica Królewska w pomieszkaniu Nr 3 na parterze od godziny 8 do 10 rano lub o godz. 1 z południa. —9207—1—2

## MAMKA

ze zdrowym i młodym pokarmem, posiadająca język niemiecki i polski, jest u Akuszerki Horn. Ulica Ślizka Nr 31/1468A. —9247—1—1

Żądana jest

## MAMKA

z dobrym i młodym pokarmem, natychmiast. Wiadomość: Nowy-Swiat Nr 2, dom p. Robaczewskiej. Stróż miejscowy wskaże. —9192—1—1

## MAMKA

młoda, ze zdrowym i świeżym pokarmem, znajduje się u Akuszerki Swiergoeckiej, przy ulicy Nowogrodzkiej Nr 5 nowy. —9259—1—1

Jest do sprzedania

## POSSESJA

w mieście Kielcach, przy ulicy Konstantego, pod Nr 343, składająca się z domu frontowego muranego blachą kryty z trzech oficyn mruwanych. Posesja ta wychodzi na trzy ulice, gdzie można jeszcze wiele budować. Wiadomość w handlu Stepkowskiego lub na miejscu stróż wskaże. —9103—1—3

Jest do sprzedania

## DOM

przy ulicy Krzywe-Koło pod Nr 195 (26). Wiadomość powziąć można przy ulicy S-to Jańskiej pod Nr 22 nowy 5, u właściciela domu. —9222—1—3

## Handel korzeni i t. d.,

pod firmą M. Baumwoll, egzystujący przez lat 26, pod Nrem 52, zwany pod Murzynką, przeniesiony został pod Nr 43 (nowy 27), róg Starego Miasta i Wąskiego Dunaju w domu W-go P. Tytz. —9219—1—3

Do sprzedania

## DOM

muruwany, dwupiętrowy, o czterech oknach frontu, przy ulicy Brzozowej (bez pośrednictwa) za rs. 4,500, z którychto 1,300 pozostaje na 5%. Wiadomość przy ulicy Mostowej Nr 19 w Zakładzie Bawarji. —9210—1—3

## Bardzo tanio!!!

Owies, 25 kopiejek niżej na koreu wagi 142 f. netto, do sprzedania z powoju wyjazdu, oraz Meble, Lampy i t. p. Nowy Świat Nr 21, oficyna, 2 sieni, 1 piętro. —9186—1—3

## Kolonja Nr 88

i Młyn wietrzny na prawie wieczysto-czynszowem zostające, wraz z dwoma morgami gruntu, do sprzedania we wsi Wielka Wola, przy drodze Włochowskiej. Wiadomość przy ulicy Mostowej Nr 3 u Piekarsza. —9233—1—3

## Potrzeba rs. 600,

na pewną hypotekę domu; wiadomość w składzie wódek pod Nrem 2369, ulica Tamka. —8646—2—3

24 Czerwca (6 Lipca) r. b. o godzinie 11 rano, w maneżu przy ulicy Królewskiej, sprzedawane będą z licytacji

## Wyrażowane Konie

Warszawskiego Żandarmskiego Dywizjonu. —9132—1—3

## Stacja dla Uczniów,

w bliskości kilku gimnazjów. Wiadomość przy ulicy Nowy Świat pod Nrem 27, w sklepie W-ej Graff. —9178—1—3

## Dziecko na mamki,

ktoby sobie życzył oddać do przyzwioitego domu, raczy się zgłosić na ulicę Chłodną pod Nr 4 nowy. Wiadomość u właściciela domu. —9211—1—2



# Prenumerata Pism

Księgarnia pod firmą

## F. Kowalski,

przy ulicy Podwał Nr 17 w nowym Bazarze. Przyjmuje przedpłaty na wszystkie krajowe i zagraniczne Pisma wychodzące w języku polskim, niemieckim, francuskim i angielskim. — 9157—2—6

Ceny niższe od dnia dzisiejszego.

**Cement Portlandzki**

po rs. 5 kop. 75.

**Cegłę Ogniotrwałą**

Ramsaya

po rs. 57 kop. 50.

**Glinkę Ogniotrwałą**

po rs. 7.

poleca

**GLÓWNY SKŁAD CEMENTU**

### WIKTORA WERTHEIM

Ulica Graniczna Nr 14.

(gdzie Instytut Wód Mineralnych).

3—0 — 8771 —

## SKŁAD

# M. Głowackiego

Krakowskie-Przedmieście Nr 7 nowy.

Otrzymał świeże transporta Obić Papierowych tanich, w świeżych gustownych deseniach. Ceraty angielskie wszelkiego gatunku, w szczególności na Meble, również białe marmurkowe i serwety z pejzżami na stoły i komody, z którymi jak z wielkim wyborem rolet kolorowych, poleca się. — 8686—3—6

## POUDRE PURGATIVE DE ROGÉ

PROSEK PRZECZYSZCZAJĄCY  
DE ROGÉ  
APTEKARZA W PARYŻU

Należy rozciągnąć flakon PROSZKU ROGÉ w butelce wody, aby w tej chwili otrzymać limonadę smaczną i prędko przeczyszczającą i bez sprawiania żadnych boleści.

Dla zabezpieczenia od fałszowania i podrabiania, flakony proszku de ROGÉ, opatrzone są z każdego końca

drukowaną pieczęcią esterokolorową, której podajemy obok

fac-simile:

Składy w Warszawie: u Galego, Mrozowskiego, aptekarza, Podwale Nr 482 i Spiessa. — 1892—



## Korzystna Wiadomość!

Potrzebny jest plac na skład węgla jeśli można w okolicy ulicy Żelaznej od strony kolei Wiedeńskiej, dwa wozy parokonne wraz ze skrzyniami i jednokonna skrzynka do rozwożenia węgla, reflektanci raczą zgłosić się na ulicę Elektoralną pod Nr 17 nowy, w ostatnim podwórzu 1 piętro, mieszkania 13, tamże dowiedzieć się można o Pokoju kawalerskim przy samej kolei Wiedeńskiej, może być wraz ze stołami i usługą. — 9208—1—2

Są do sprzedania

## MEBLE

rozmaitego rodzaju garnitury nowe i używane, komody, sofy; szafki, stoły, stoliczki, biurko damskie i męskie, łóżka, różeczka, fotela, przed biurko, mogą być pojedynczo sprzedawane po cenach jak najniższych, ulica Bielańska Nr 4 nowy u Tapicera. — 9246—1—3

Stal angielska w najlepszym gatunku.

**RURY żelazne kute**, z mufkami do rozprowadzania pary, wody i gazu. wszelkich wymiarów, poczynając od 1/8 cala średnicy wewnętrznej. Rury te kosztują w porównaniu z rurami miedzianymi tychże sanych rozmiarów, tylko połowę tego co te ostatnie.

**Łączniki i odnogi** wszelkich wymiarów, odpowiednie do tychże rur.

**Rury żelazne kute** do pary, od 3 do 24 cali średnicy, z szajbami, używane także powszechnie przy ogrzewaniu zakładów fabrycznych parą, o połowę tańsze od rur miedzianych.

**Wszelkie mosiężne przybory** do rozprowadzania gazu, np. beki, kraniki przelotne, kraniki do rurek gumowych i t. p.

**Rury ołowiane** różnych wymiarów.

**Rury cynowe** wewnątrz cynowane, cyną wykładane.

**Rury cynowe** różnych wymiarów, po cenach jaknajtańszych, polecają

### Kraft & Kuks,

32—0 — 8820 — w Warszawie, ulica Miodowa 490/1.



## Glówny Skład Mebli Giętych z fabryki

### BRACI THONET W WIEDNIU

pod firmą.

### ADOLFA MACHONBAUM et Comp.

Nowy-Świat Nr 46, obok wodociągu.

Ma honor zawiadomić Szanowną Publiczność, iż upoważniony został do zniesienia cen mebli giętych z powyższej pierwszej fabryki europejskiej pochodzących. Dla tego tek od dnia dzisiejszego znane krzesła pod nazwą **Nr 14 po rsr. 1 kop. 80 sprzedawać będzie**. Kupującym w większych ilościach odstępuje stosowny rabat. — 6799—18—20

## SALSAPARYLLA COLBERT.

Jeden z najdawniejszych i najskuteczniejszych środków roślinnych, w chorobach syfilistycznych, w wyrzutach skórnych i innych słabościach.

Dostać można w Paryżu w aptece Colbert Nr 7 i 8. Skład glówny dla Królestwa Polskiego, w składzie Materiałów Aptecznych pp. Galle i Ludwika Spiessa i w aptece p. Lilpopy w Warszawie; w Płocku u Mag. Mat. Aptecz. pp. Szańskiego i Jędrzejewskiego. 19—7—4191—

Są do zbycia

## Narzędzia Miernicze,

po zmarłym Jeometrze, z wszelkimi przynależnościami. Wiadomość u stróża. ulica Ogrodowa Nr 23 nowy. — 9183—1—2

## KARETA

podróżna, cztero-osobowa, z pakami, za którą zapłacono rs. 1,300, jest do sprzedania za połowę ceny. Wiadomość: Aleja Ujazdowska Nr 15, u Rządcy. — 9201—1—3



**Barometry metalowe (Anéroide), Termometry** do okien, ściennie i do kąpeli, **Perspektywy** polowe i teatralne, **Okulary, Nanysoniki i Lornetki** damskie. Wielki wybór **Reisecigów** inżynierskich i szkolnych, **Grafiony, Cerkle i Kroncerkle** na pojedyncze sztuki, **Miarki** składane i tśmowe, **Stereoskopy, Lupy, Szkła** powiększające i **Mikroskopy**, poleca po cenach przystępnych:

### Magazyn Optyczno-Mechaniczny H. Völlnagel,

ulica Nowy-Świat Nr 67 w domu Zarządu Wojskowego wprost Kopernika. — 8737 —

## Do sprzedania:

powóz czteroosobowy za rs. 300, kareta takat za rs. 250. Szory angielskie za rs. 45. Wiadomość w domu Nr 23 przy ulicy Senatorskiej obok Resursy Kupieckiej, u stanzareta Łukasza. — 9198—1—2

Przy ulicy Żórawiej Nr 7, mieszkania Nr 7, jest do zbycia za bardzo przystępną cenę

## Mora czarna jedwabna

na suknię, 2 regenmantle, suknie damskie, oraz garderoba męska i bielizna. Wiadomość od 3 do 5 po południu. — 9187—1—3

Jest do sprzedania

## Ogier Karo-Gniady

lat 5, **Wałach** siwy lat 6, wzrostu po dwa arszyny i cztery werszki, zaprzęgowe, cena obu rs. 800, niemniej czarno-strokaty kucyk lat 4, za cenę rs. 150. Wiadomość w hotelu Saskim Nr 98. — 9227—1—3

## Zakład Mleczny

na korzystnych warunkach do odstąpienia. Wiadomość pod Nrem 17, Aleja Jerozolimska na miejscu, pomiędzy godz. 2 a 5-tą. — 9194—1—3

## Chustka Koronkowa

Z powodu wyjazdu są do sprzedania: **brukselska**, dwie jasne jedwabne **Damskie Suknie** gustowne i mało używane, **franki**, **dywany** i **lampy**, również **gzyms** z drzewa dębowego dla separacji pokoju za pomocą **szafy**. Ulica Czysta dom Nr 6 lokalu Nr 1 na 1 piętrze. — 9250—1—2

## FORTEPIAN

palisandrowy o 7 oktawach z fabryki tutejszej z całym blatem metalowym i czteroma szprejami, z głosem silnym i przyjemnym w jak najlepszym stanie jest do sprzedania za połowę kosztu przy ulicy Nowy-Świat Nr 47/1254, gdzie zakład S-iej Marty u Fryzjera. — 9256—1—3

## LOKOMOBILLA

stojąca, najnowszego systemu, niedawno kupiona o sile **4 koni**, z tak obszernym kotłem iż wytrzyma siłę **6 koni** wraz z mocnym 15 lokoiowym kominem, jest do sprzedania, w razie żądania może być z transmisją i szajbami. Adres proszę nadesłać do Redakcji Kur. Warsz. lit. M. — 7700—4—6

## PORTER

dobrze odleżały, bo z roboty siwowej pochodzący, sprzedaje fabryka Piwa bawarskiego w **Głuchowie pod Grójcem**. Dla biorących większe partie dostawia się do Warszawy po cenie rs. 3 za antalek. — 9228—1—3

## FAETON

mało używany, jest do sprzedania w fabryce powozów Ziemińskiego, przy ulicy Długiej Nr 16. — 9238—1—3

## Korzystny interes.

Sprzedaje się **DOM** przy ulicy Nowy-Świat położony, w okolicy przedstawiającej na przyszłość świetne widoki, z ogromnym przelotem 8,000 łokci kw. placem i ogrodem. Ściacunek w połowie, około 36,000 rubli wymagalny. O bliższych warunkach i objaśnieniach, dowiedzieć się można u p. Augusta Łazuckiego w Kadeckich Koszarach lewy pawilon, na dole, codziennie między godziną 3 a 5 po południu. Pośrednictwo osób 3 ch wyłącza się. — 8944—3—3

Do sprzedania

## MEBLE

12 krzesel, 2 fotela kanapa i stół, kryte utrechtem, w bardzo dobrym stanie, ulica Marszałkowska Nr 43, na 1-m piętrze ze schodów na lewo Nr 3 mieszkania, widzieć można od 11 rano do 7 wieczór. — 9239—1—3

Poszukuje się do nabycia

## DOM

w Warszawie w cenie od 10,000 rs. do 25,000 sr. może być zogrodem. Do sprzedania **DOM** duży, piękny, w środku miasta, na dobry procent, może być zamieniony na większy, z dopłatą kilku tysięcy rubli gotówki oraz **Plac z pięknym ogrodem** w środku miasta. Wiadomość: Krakowskie-Przedmieście Nr 67 nowy od 9 do 10 i od 4—6, 2-gie piętro, od frontu ze schodów na lewo. — 8423—3—3

## Broń Myśliwska

perkusyjna od rs. 15 Lefacheux i Lan-kastra od rs. 35, oraz Hilsy do tychże fraucuzkie i angielskie, Rewolwery systemu Lefacheux, Lan-kastra i Smeet i Werson, sprzedaje z zaręczeniem za dobroć wyrobu i strzału.

Ju'jan Wejssblum, optyk.

ulica Nowo-Senatorska, Nr 477a, obok Apteki. 2—3 — 8750 —

Jest do sprzedania

## FAETON

nowy, oraz **Węgierka** nowa na resorach. Chłodna Nr 35 nowy. — 9146—2—3

## Do sprzedania:

**Ogier** rassowy dla dowódcy półku, **2 Klacze** rassowe, do zaprzęgu, młode i **Wałach** rassowy duński, pod damskie siodło doskonale ujeżdżony. Widzieć można we wsi Stulewie, obok Królikarni, u Sołtysa. — 9100—2—3

Jest do sprzedania

## Majątek Ziemiński,

około dzies. 450 (włók 30) mil 4 od Warszawy. Gleba dobra lasu zaoszczędzonego dzies. 60 (włók 4). Łąk nadrzecznych dzies. 30 (włók 2). Gotrwe dochody znaczne. Mieszkanie duże w położeniu pięknym. Gospodarstwo, budowle, inwentarz bardzo dobre. Hypoteka w Warszawie. Bliższa wiadomość u właściciela p. Serock w Dębem. — 8917—2—3

## Lustra, Konsole, Ramy, Listwy na Ramy i Gzymsa

do franek wszelkiego rodzaju, najtaniej w składzie

## M. Rozencwajga,

róg Senatorskiej i Żabiej w domu W-go Hr. Ordynata Zamojskiego Nr 472. Stare ramy przyjmują się do ośnowienia, tamże jest **Fortepian** do sprzedania. — 8762—3—6

Do sprzedania lub wżanian na odpowiednią **Nieruchomość** w Warszawie, Dobra Ziemińska na Kujawach w Włocławskiem, rozległe około 39 włók. Dwór i zabudowania w części murowane i okazałe, ogród obszerny i spacerowy, inwentarz żywy i martwy dostateczny, odległość od drogi żelaznej wiorst 10 (mila 1 i pół) i tyłek od cukrowni; za włókę żądane rs. 2,500. Bliższa wiadomość przy ulicy Podwał Nr 18, u Józefa Piwońskiego Adwokata. — 8860—3—3

## Jedyny środek.

**Troczki** do każenia na wytopienie Moli, oraz **Proszek** i **Płyn** na niszczenie tegoż owadu, — poleca skład Wyrobów Chemicznych

## W. DZISIEWSKIEGO,

ulica Senatorska Nr 16 nowy. — 7878—6—6

W zakładzie Solańskim Władysława Pogodzińskiego, są do sprzedania

## MEBLE

mahoniowe, orzechowe i jesionowe, Szafy duże, Szafy mniejsze do bielizny, Kredens, Łóżka, Tualety, i t. p., oraz przyjmują się wszelkie obstalunki na roboty Meblowe, Budowlane i Sklepowe, także o nawianie i pakowanie mebli po cenie bardzo przystępnej, Aleja Jerozolimska Nr 15 dom dawniej Grancofa. — 9196—1—3

Z powodu braku miejsca, jest do sprzedania

## Garnitur Mebli

rypsem kryty, bardzo mało używany t. j. kanapa, 2 fotela, 6 krzesel i stół za cenę bardzo niską. Ulica Ciepła Nr nowy 1, stróż wskaże. — 732—2—3



# Młody Człowiek,

mający lat 15 do 18, przyjemnej powierzchowności, z porządnej rodziny, który skończył najmniej 5 klasę gimnazjum, posilający język niemiecki lub francuski, ładnie piszący i niepodlegający popiwowi wojskowemu, może znaleźć miejsce

**PRAKTYKANTA** w Księgarni. Koszt podróży jak również utrzymanie zabezpieczone. Poszukujący to miejsce zechcą swe listy adresować do **Księgarni B. M. Wolffa w Petersburgu.** -9129-1-3

## DLA DZIERŻAWCÓW I KOLONISTÓW.

8 wiorst za Jerozolimską do rozkolenizowania 10 włók dobrego gruntu. Tamże do wydzierżawienia na lat 6 12 włókowy folwark obsiany bez służebności. Wiadomość w Podolszynie pod Raszynem. Do wydzierżawienia kilka folwarków z inwentarzem w wybornej glebie, w gubernji Mohilewskiej. Wiadomość przy ulicy Senatorskiej Nr 4 mieszkania 6. -9190-1-3

Potrzebny jest

## Rządca Domu

praktyczny, i obeznany dokładnie z powyższym obowiązkiem, z kaucją rs 1000. Wiadomość u W-go Marczewskiego Adwokata, ulica Miodowa Nr 6 nowy, dom p. Mrozowskiego. -9267-1-3

## Młodzieniec

z odpowiednią kwalifikacją może znaleźć miejsce jako uczeń farmacji w jednej z aptek czynniejszych na prowincji. Blizsza wiadomość w Składzie Materiałów Aptecznych W-go Leuschner w Warszawie, róg Senatorskiej i Placu Bankowego Nr 470. -9277-1-3

## PANNY

należycie uzdolnione w krawiectwie damskiej oraz **Panna do maszyny**, szybko i wprawnie szyjąca, mogą znaleźć stałe zajęcie; w pracowni ubiorów damskich, róg Krakowskiego Przedmieścia i Bednarskiej Nr 2673a nowy 25/54 na 1 piętrze, mieszkania Nr 4. Tamże są dwa lokale kawalerskie do najęcia. Wiadomość u gospodarza domu. -9245-1-1

**Francuzka z angielskim i niemieckim językiem**, pragnie za dwie godziny codziennej lekcji, wyjechać na wieś, na czas letni, bez wynagrodzenia pieniężnego, byle miała pokój osobny, dobre życie i wszelkie wygody. Wiadomość w Rekomendacji **S. Maślowskiej**, Krakowskie-Przedmieście Nr 17. -9032-2-2

Z kaucją od **500 do 1,500 rs.** poszukuje się miejsca

## Rządcy Domu,

w Warszawie. Osoby interesowane raczą się zgłosić na ulicę Aleksandra Nr 15, mieszkania 7. -9085-2-2

## PLAC

do sprzedania, 4,000 łokci, z dwoma frontami, pomiędzy dwoma kolejami żelaznymi, na Szmulowiznie za Pragę, za rogatką Żabkowską. Wiadomość na Grzybowia, pod Nr 1082 (2), mieszkania 34. -9124-1-3

## Budynki

drewniane gospodarze w dobrym stanie, zdane do przestawienia, są do sprzedania, w domu pod Nr 28 przy ulicy Nowy-Swiat, tamże jest do wynajęcia od 1 Lipca r. b. **Mieszkanie** na parterze, złożone z 2 pokoi, przedpokoju i kuchni z wygodami, bliższa wiadomość na miejscu. -9165-1-2

## Do sprzedania:

2 kredense jesionowe nowe, dobrze wykonane i garnitur mebli mahoniowych, krytych gustownym rysem, składający się z kanapy, 2 foteli, 6 krzeseł i stołu, wszystko z nogami masiv mahoniowymi za cenę najprzystępniejszą. Ulica Nowolipie Nr 8 2412, mieszkania 1, od frontu. -9168-1-2

W folwarku Wszebory, gubernji Siedleckiej powiecie Sokołowskim, stacja kolei żelaznej St.-Petersbursko-Warszawskiej, Malkin, jest do sprzedania od 8-go Jana r. b.

## 70 Krów dojnych,

wiadomość na miejscu u właściciela. -9161-1-3

Są do sprzedania: **Lampa stołowa, toaletka mała, stół duży kuchenny, kółko kuchenne, dwie wanny i dwie beczki** z żelaznymi obręczami ulica Piękna Numer 9 ty, z Marszałkowskiej na prawo. 9144-1-1

Z powodu nagłego wyjazdu są do sprzedania za niską cenę: sześć napoleonek i 2 fotele pokryte tureckim tyfikiem, oraz garnitur mebli mahoniowych brązowym rysem krytych, Lustro w złotych ramach, wiadomość u właściciela domu Nr 23 aowy, przy ulicy Nowolipki i róg Smoczej na 1-m piętrze. -9281-1-3

## Para Koni

pięknych karecianych, ujeżdżonych w parę i w pojedynku do sprzedania za rs. 450. oraz para **Chomont** angielskich nowych, z białymi brązami za rs. 80. Wiadomość na Nowym Świecie Nr 38 w domu SS. R. berta Boh-te u stangreta Ignacego. -9255-1-1

Z powodu zmiany gospodarstwa, jest do sprzedania

## 190 sztuk owiec

peprawnej rasy, zdrowych i zdanych do chowu, w dobrach Kozery, przy stacji K. Ż. W.-W. Grodzisku. Wiadomość na miejscu. -9276-1-3

Zyczący kupić mało używany czteromiejscowy

## KOCZ

z fordeklem, rossyjską nie krytą, dla jednego konia **dorożkę**, petersburskie **sanie** i parę angielskich lub rossyjskich **chomontów**. Adresa proszę odesłać do szwajcara hotelu Bzyskiego. -9275-1-3

## Trzy Garnitury Mebli

mahoniowych i orzechowych, krytych rysem, każdy się składa z kanapy 2 foteli i 6 krzeseł i stołu do sprzedania, za cenę bardzo umiarkowaną, oraz sofy, szesziagi i t. p. Nowy-Swiat Nr 44 u Tapicera. -9242-1-4

Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania

## Garnitur Mebli

magniowych krytych rysem, sześć krzeseł, dwa fotele, stół, szafa, komoda, kółko, szesziąg, umywalnia, stolik mały. Maszyna do szycia, mało używana, systemu Wheelera et Wilsona. Prócz tego rozmaite sprzęty kuchenne i drobne rzeczy potrzebne w gospodarstwie. Obejrzeć można przy ulicy Marszałkowskiej Nr 71 nowy, mieszkania 31, drugie piętro w powózku od godziny 10 do 7 wieczór. -9215-1-3

Jest do sprzedania

## Fortepian

krótki, w dobrym stanie o 6 oktawach, z tonem śpiewnym i przyjemnym. Praga ulica Aleksandrowska vis a vis Cerkwi dem Sokołowskiego Nr domu 181a w oficynie, po prawej stronie. -9169-1-2

W domu Nr 35d przy ulicy Królewskiej, są do sprzedania:

## różne Meble,

garnitur cały palisandrowy do salonu, lustro, konsola, szafy etc. Wiadomość w mieszkaniu parterowym Nr 3. -9204-1-3

Jest do sprzedania

## Garnitur Mebli

mahoniowych, szabowauych, kanapa, dwa fotele, 6 krzeseł, stół przed kanapą zupełnie nieużywane, rysem bordo kryte, obejrzeć można od godziny 11 ej do 2-ej i Dywan pod stół. Ulica Bielańska Nr 2, miesz. Nr 15, trzecie piętro. -9258-1-3

Do sprzedania

## Fortepian orzechowy,

o 7-miu oktawach i Meble (konsolka, biurko, stolik do kart, lustra, Lampy) przy ulicy Freta szerokiej Nr 10 nowy, na 1-em piętrze od frontu. -9252-1-3

Do sprzedania

## Dwa Łóżka

jesionowe, fason angielski z dobrego materiału zrobione, nowe za przystępną cenę, przy ulicy Stare Miasto pod Nr 60 nowy 20, stróż miejscowy wskaże. -9266-1-1



## Koczobryczek

mało używany, na jednego konia lub na parę, za bardzo przystępną cenę do sprzedania. Wiadomość u Lakiernika Aleja Jerozolimska Nr 14. -9262-1-3

## Ogród Owocowy,

z powodu słabości właściciela, jest do wynajęcia zaraz. Praga Nr 457, u A. Słusarskiego. -9244-1-3

Do sprzedania świeży transport

## Peklowiny

doskonalej i wędliny Litewskiej, ulica Warecka, Nr 5, na lewo w oficynie na parterze Nr 1. -9149-1-3

# Fabryka Tabaczna Wasili Iwanowicz Asmołow & Comp.

W ROSTOWIE NAD DONEM

NADSYLA SVOJE WYROBY DO MAGAZYNÓW

J. ROSENBLUMA

w Warszawie i Płocku. - 9236 -

1-4

## LOKAL

z meblami i fortepianem na 1 piętrze wprost Saskiego ogrodu, składający się z 7 pokoi, przedpokoju i kuchni, do wynajęcia od 8 Lipca do 8 Października, ulica Królewska Nr 23, mieszkania Nr 1. -9193-1-4

## TRZY

lub 4 pokoje z salonem umeblowane, na 1 piętrze do wynajęcia zaraz albo od 1-go Lipca, na trzy albo pięć miesięcy; na ulicy Braekiej Nr 5, wiadomość tamże u stróża domu. -9150-1-3

## POKOJE

umeblowane z usługą 1 na Wspólnej kwartalnie rs. 6, na Nowym Świecie od 1 Lipca do 1-go Września, może być z fortepianem. Wiadomość na Wspólnej Nr 16 w drugiej bramie na prawo od 12 do 6. Tamże Soki i konfitury są do sprzedania. -9218-1-3

Potrzebny jest

## POKÓJ

duży o dwóch lub trzech oknach, albo dwa mniejsze pokoje, o 8 Lipca r. b. bez mebli, przy znacznej familji, ze wspólnym przedpokojem, dla kawalera lubiącego spokójność. Uprasza się o składanie adresów do Redakcji Kur. War. pod lit. M. N. -9160-1-1

## Mieszkanie

frontowe, złożone z 2 lub 3 pokoi kompletnie umeblowane do wynajęcia z powodu wyjazdu od 1 Lipca na 3 miesiące: wiadomość: ulica Złota Nr 10, mieszkania Nr 2. -9274-1-2

Są do odnajęcia od 1 Lipca

## TRZY POKOJE,

razem lub pojedynczo, za cenę bardzo przystępną. Mogą być meble, usługa i stołowanie. Od 9 do 5 można obejrzeć mieszkanie. Nowy Świat Nr 64. róg Ordynackiej i wejście od tejże ulicy, Nr 14 mieszkania 2 piętro. -2284-1-2

Do wynajęcia od 1-go Lipca r. b., w domu Nr 954 za Żelazną-Bramą, **LOKALE:** 3 pokoje z kuchnią na 2-em piętrze od frontu za rs. 300 rocznie, 2 pokoje z kuchnią na 1-em piętrze od frontu za rs. 220 rocznie, 2 pokoje z kuchnią na 1 em piętrze w oficynie za rs. 220 rocznie. Sklep od ulicy Przechodniej za rs. 150 rocznie. Wiadomość w miejscu u Rządcy i Stróża. -9182-1-3

Na Krakowskim-Przedmieściu do wynajęcia na 6 tygodni, obszerny

## POKÓJ

z meblami, usługą i samowarem, za rs 18. Wiadomość w księgarni Celsa Lewickiego, Krak.-Przedm. Nr 410 albo w zakładzie litograficznym Bawoszewskiego, Krak. -Przedm. Nr 67. -9272-1-3

Z powodu wyjazdu za granicę, jest do wynajęcia rocznie

## Mieszkanie,

składające się z trzech pokoi, przedpokoju, kuchni i spiżarki. Ulica Warecka Nr 3, na dole. -9232-1-3

Do wynajęcia na 1-m piętrze od frontu od 1-go Lipca

## Dwa Pokoje

i przedpokój, z meblami lub bez, miesięcznie rubli sr. 25. Ulica Chmielna Nr 13; wiadomość u właściciela domu. -9237-1-3

## Dla Kawalerów

bardzo tanio do wynajęcia 2 pokoje z przedpokojem i kuchnią od 8 Lipca r. b. na trzy miesiące z meblami lub bez. Wiadomość przy ulicy Wareckiej Nr 5, stróż wskaże. -9118-1-1

Do wynajęcia w Grochowie, złożone z 3-ch pokoi i kuchni do odnajęcia za rs. 60. Wiadomość w kantorze M. Rosengarta, Marszałkowska, 75. Tamże do sprzedania **Papuga** w ozdobnej klatce mosiężnej. -9241-1-6

## LOKAL

do wynajęcia od 1 Lipca r. b. przy ulicy Nowe-Miasto pod Nrem 4 nowym, obok kościoła 8-go Kazimierza, składający się z 4 obszernych pokoi, kuchni, piwnicy i góry na 2 m piętrze od frontu, Lokal jest suchy i ciepły. Posesja, ta w której znajduje się obszerny ogród spacerowy, odznacza się świeżym powietrzem; wiadomość u stróża lub Rządcy domu. -8193-6-6

## CZTERY POKOJE

na 1 em piętrze z balkonem, kuchnią, piwnicą, wodociągami i zlewem, do wynajęcia od 8-go Lipca, przy ulicy Mokotowskiej w nowo-zbudowanym przez księcia Lubomirskiego domu. -9203-1-2

Przy ulicy Marszałkowskiej róg Chmielnej, Nr 26, na 2-m piętrze pod Nrem 14, jest do wynajęcia

## POKÓJ

duży, suchy i ciepły, umeblowany od 1-go Lipca dla osoby przyzwoitej lubiącej spokój, obejrzeć można od godziny 10 z rana do 1ej. -9197-1-3

## DWA POKOJE,

pasaż i kuchnia, z wsz. lkiemi wygodami za rs. 180 rocznie, do wynajęcia od 1-go Lipca. Lokal ten będzie odświeżony. Całodna Nr 49, tamże jest do sprzedania **100 sztuk gruszek polnych**, zdanych dla stolarzy. -8229-1-3

## POKÓJ

lub dwa pokoje do wynajęcia, przy ulicy Siennej Nr 13, od d. 1 Lipca r. b. -9181-1-1

Do wynajęcia od 8-go Jana do 1-go Września, na 1-em piętrze od frontu,

## TRZY POKOJE,

w tej liczbie jest salon o 4 ch oknach i po i pokój z balkonem, dalej kuchnia, przedpokój oraz piwnica, za barzo niską cenę. -Wiadomość u stróża. Ulica Elektoralna Nr 14. -9261-1-3

## POKÓJ

z osobnym wejściem, do wynajęcia. Hotel Paryzki Magazyn Obuwia Nr 601a -9243-1-2

do wynajęcia od 1 Lipca r. b. przy ulicy Widok Nr 6

1578B. 1. Lokal na 3 piętrze, 3 pokoje, przedpokój i kuchnia z piwnicą i górą wspólną cena rs. 325. 2 Lokal kawalerski na 3 piętrze, pokoi dwa i drwalka, cena rs. 200. Mający chęć zadzierżawienia lokalu raczy zgłosić się do właściciela domu pod Nr 14 Sto Krzyzka 1 piętro od frontu codziennie od godziny 9 rano do 12 a po południu od 4 do 6. Tamże są także lokale w różnej cenie do wynajęcia pod Nr 14 S to Krzyzka -9209-1-3

Do wynajęcia od d. 1 lipca r. b.

## 9 Pokoi

z kuchnią, piwnicą i drwalnią, od frontu na dole przy ulicy S to Jerskiej w domu Nr 28 1778A, wprost bramy ogrodu Krasińskich zwanego, całkowicie lub w połowie. Wiadomość w Gelbtrunga w tymże domu. -9225-1-3

Do wynajęcia od 29 Czerwca na miesiąc jeden lub dwa

## DWA POKOJE

lub jeden z meblami, po cenie lokalu i pokój jeden oddzielny na kwartał za 26 rs., lub miesięcznie, może być z meblami i z usługą. Mostowa Nr 26 trzeci dom od Freta. Tamże mieszkanie wspólne dla nauczycielki, znającej dobrze jeden obcy język z konwersacją bądź za opłatą bądź za lekcje lub dozór nad dziećmi. Może być dodany i stół. -9251-1-1



Potrzebny jest

### Wspólnik

z kapitałem od 2 do 4 tysięcy rubli, do Zakładu przemysłowo-fabrycznego, przy nader korzystnych warunkach, oraz jest do sprzedania **DOM**; wiadomość w Księgarni G. Centnersawer, Marszałkowska Nr 73, codziennie od 3 do 5 po południu. -8940-3-3

Potrzebne są

### Panny

do strojów damskich, w pracowni Antoniny Brodzińskiej, zdatnione i podręczne za dobrem wynagrodzeniem, ulica Nalewki, dom W. Przepiórki Nr 2260 nowy 16. -8892-3-3

### Młody Człowiek,

Francuz, życzy brać lekcje muzyki wyższej na Fortepianie, w zamian za lekcje języka francuskiego; wiadomość w Rekomendacji **S. Masłowskiej**, Krakowskie - Przedmieście Nr 17. -8871-3-3

### NAUCZYCIELKA

polka, wdowa, posiadająca gruntownie język francuski, muzykę, nauki klasyczne, niemiecki i ruski, życzy znaleźć miejsce do paniątek starszych, w domu zacnym na wsi z czego może złożyć cehubne dowody kilkoletniej pracy w tym zawodzie. Wiadomość u pośredniczącej **Zaleskiej**, Nr 16 ulica Senatorska. Tam się dowiedzieć można o Francuzce z muzyką i śpiewem, jakoteż o Angielce z dobrą francuzczyzną. 2-3-9103-

### OSOBA

dobrze wychowana, mówiąca po francuzku, życzy przyjąć obowiązki do dzieci lub też do towarzystwa. Wiadomość: ulica Bednarska Nr domu 17, mieszkania 20. -9121-2-3

### Człowiek uzdolniony

z kancją pragnie przyjąć pełnomocnictwo, zarząd lub administrację większego majątku ziemskiego. Wiadomość przy ulicy Marszałkowskiej Nr 45, stróż miejscowy wskaże. -9002-2-3

Jest do sprzedania

### DOM

murowany, w dobrym stanie, w środkowym punkcie miasta, przeszło na 11 procent netto, szacunek 10,000 rs. gotowizny, wymaga się 6 do 7,000 rs. Wiadomość bez pośrednictwa, w sklepie gdzie Dystrybucja cygar i Kantor gazet p. Engelhardt, ulica Podwal, w domu W. Dyzmańskich, Nr 497, nowy 3. -9056-3-3

### Rs. 1,500,

potrzebne są na spłaceniu długu hipotecznego po sumie rs. 3,750, na dom i dwie oficyny o piętrze, z placem frontowym do budowania, przy ulicy Wilezej pod Nr 16 nowym u stolarza Maciejewskiego. -8929-3-3

### Najlepsza Musztarda,

w różnych gatunkach, w niczem nie ustępująca zagranicznemu. Nabyć ją można w każdym czasie w **Fabryce A. SCHWEITZER**, w większych lub mniejszych ilościach to jest na garncie, kwatery, oraz w stołkach po umiarkowanych cenach, przy ulicy Królewskiej, w domu p. Hessego pod Nrem 19. -8838-3-3

### Suknia baretowa nowa,

Spódniczki batystowe z kaftaniczkami, Kapelusze i inne drobiazgi, pozostałe po zwinieciu magazynie, są do zbycia przy ulicy Chmielnej Nr 33, drzwi 4. -8953-3-3

### FABRYCZNY BUDYNEK

murowany, obszerny, przy ulicy Czerniakowskiej Nr 96 nowy, do wydzierżawienia od 1 Lipca 1875 r. -8689-3-4

### 4 CHOMONTA

Z powodu wyjazdu do sprzedania ruskie, nakładane srebrem, z lejami i uzdzieniami, w dobrym stanie, za b. mierną cenę. Wiadomość: róg Leszna i Żelaznej Nr 91/70. -9015-2-3

W domu pod Nr 25 przy ulicy Chmielnej w oficynie wprost bramy na 1 piętrze, Nr 15 mieszkania, są do sprzedania

### Różne Meble

jako to: garnitur, komoda, szafa, kredens, dywan, i t. p. **Powóz** wiedeński, mało używany i **Fortepian** z pierwszorzędnej fabryki o 7 oktawach prawie nowy, najświetniejszej konstrukcji. -8483-5-6

## WYPRZEDAŻ

Z powodu zmiany interesu, postanowiłem wyprzedać materiałów piśmiennych i rysunkowych, po cenach dotąd niepraktykowanych, to jest: 100 kopert w dobrym gatunku kop. 20, 100 dubeltowych w środku kolorowych kop. 40, pudełko piór stalowych zawierające 100 sztuk od kop. 10 osadki do stałek od kop. 1 za sztukę, ołówki w bardzo dobrym gatunku po kop. 2, ołówki atramentowe po kop. 10 i 15, Wzory rysunkowe po kop. 1 1/2, notesy w oprawie od kop. 5, notesy Szyferowe na 8 stronicy po kop. 25, tabliczki Szyferowe do pisania sztuka od kop. 2 1/2 do 70, Papier rysunkowy Wahtmana arkusz od kop. 3 do 30, papier Kansohna kop. 8, Rajzbręty do rysunków od kop. 30, Szezyorki angielskie od kop. 25 do rs. 1, Piórnik od kop. 5 do 30, Kolnierzyki papierowe męskie i damskie tuzin kop. 20 takie same Mankiety para kop. 5, rygi do podkosza papieru po kop. 1 1/2 i 3, Farby pojedyncze i w pudełkach, Tusz płynny i w tabliczkach, Atrament różnego gatunku, Laku do pieczętowania i t. p. - Wszystko po cenach nadawczych tanich, ulica Nowy Świat Nr 24 nowy, w Składzie Papieru. 1-1 -9089-

**Młody Człowiek**, będący na ukończeniu pierwszego roku praktyki gospodarczej, pragnie zmienić dotychczasowe miejsce na inne, tegoż rodzaju, choćby z małym wynagrodzeniem (a u zacnych Obywateli i w praktycznej szkole!) Osoby interesowane, zechcą nadesłać warunki i adres do Warszawy, na ulicę Nowolipie, Nr domu 24 nowy, mieszkania 9, pod literą P. lub tamże, przez cały ten tydzień, widzieć się osobiście od godziny 10 do 12 w południe. -9260-1-2

### BONA

Francuzka młoda, życzy wyjechać zaraz na wieś - **Niemki Bony**, które mają kilkoletnie świadectwa, **Niemki Nauczycielki** z muzyką, **Nauczycielka** muzyki, z patentem z Instytutu Muzycznego, **Nauczycielki Polki** z wyższym i średnim uzdolnieniem, poszukują miejsc stałych.

Rekomendacja Nauczycielska

**Heleny Jaworskiej**, Nowy Świat Nr 64 i róg Ordynackiej. -9263-1-1

Jest do sprzedania w Mirowskich Koszarach

### PARA KONI

młodych i rośliwych, mających po cztery lata, maści ciemnogniadej, zdatnych do ekwipażu; dowiedzieć się można tamże, u kuczera Galicyna, od godziny ósmej z rana do czwartej po południu. -8824-3-3

Są do zbycia

### Obrazy Olejne,

w ramach złotych, rozmaitych wielkości. Ktoby życzył nabyć takową, w każdym czasie obejrzeć można. Praga, ulica Paniańska Nr 417, mieszkania 10, na 1-m piętrze. -9069-2-3

### Mieszkanie umebłowane

przy ulicy Złotej w domu Nr 10. Składające się z 3 pokoi z balkonem przedpokojem i kuchnią na 1 piętrze od frontu, jest do wynajęcia w każdym czasie do 1 Października r.b. Cena kwartałnia rs. 140. Wiadomość u stróża. -9148-1-3

Z powodu wyjazdu, jest zaraz do wynajęcia

### MIESZKANIE

do 1-go Września r. b. złożone z 2ch pokoi, przedpokojem i kuchni, z meblami, usługą i całym urządzeniem gospodarskich naczyń za 20 rs. miesięcznie. Mostowa Nr 16, mieszkania Nr 9. -9110-1-1

Dla osoby w wieku jest do wynajęcia od 1 Lipca na dole od frontu **POKÓJ**, z usługą przy rodzinie, na Tamce, w bliskości Ordynackiego. Warunki umiarkowane. Wiadomość 3 po południu, ulica Królewska w Tivoli (Nr 23) a mieszkania Nr 38. Tamże wiadomość o **Studencie Uniwersytetu** przego wującym chłopezyków do Ginnazjum. -8255-1-1

Przy ulicy Marszałkowskiej 1404, w domu W-go Lwewego Markusa na 2 piętrze, jest do wynajęcia od 1 Lipca r. b.

### Mieszkanie.

złożone z przedpokojem, spiżarni, kuchni, 4-ch pokoi i jednego ciemnego. Wiadomość na miejscu, oraz jeden pokój osobno naprzeciwko pomienionego mieszkania. -9265-1-2

### Dwa lub trzy pokoje

z fortepianem i meblami oraz przedpokój i kuchnia, w bliskości Zakładu wód mineralnych na Foksalu, ogrodu Botanicznego i dworca kolei żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej, do odnajęcia od 1 Lipca na 2 lub 3 miesiące. Wiadomość na miejscu przy ulicy Żórawiej w domu pod Nr 25 u stróża Jana. -9254-1-2

Do odnajęcia miesięcznie blisko Ogrodu Saskiego

### Dwa Pokoje

z przedpokojem i kuchnią umebłowane z fortepianem za cenę kosztu lokalu. Wiadomość przy ulicy Zielnej Nr 29 domu, a 4 lokalu. -9185-1-1

Do wynajęcia od 1 Lipca r. b.

### Trzy Pokoje

alkowa, przedpokój, kuchnia z zlewem i spiżarką z meblami lub bez mebli, na 3 piętrze od frontu, przy rogu ulic Brackiej i Nowogrodzkiej. **4 pokoje**, kuchnia z spiżarką na 2 piętrze od frontu, przy ulicy Marjensstadt, w drugim domu od rogu Krakowskiego-Przedmieścia. -9216-1-3

Jest do wynajęcia od 1 Lipca do 15 Sierpnia

### POKÓJ

na 1-m piętrze, z meblami i usługą, za rs. 12 miesięcznie. Wiadomość przy ulicy S-to Krzyżkiej Nr 26, mieszkania 25. -9257-1-1

Jest do wynajęcia od 8 Lipca

### POKÓJ

kawalerski, duży, o 2 ch oknach, na 1-m piętrze od frontu, z pościelą, meblami i usługą, jeżeli zażądają. Nowe Miasto Nr domu 15, a mieszkania 4, dom W. Boszko. -9253-1-3

W nowym domu N. 10, przy ulicy Wspólnej od placu S-go Aleksandra, jest jeszcze dwa

### LOKALE

do wynajęcia. Cztery pokoje, przedpokój, kuchnia, zachowanie i lokal o trzech oknach, wygodną na schodach, zlew i woda w kuchni, do wybrania albo na 1 piętrze z balkonem za wyższą cenę, albo na 2 piętrze za niższą cenę. -9195-1-1

**7 Pokoi** z przedpokojem, w których salon z balkonem na 1-m piętrze z frontu, oraz kuchnia, schowanka, piwnica, do wynajęcia pod Nr 1089D, nowy 15 przy ulicy Twardziej; tamże są różne mieszkania większe i mniejsze od 1-go Lipca. Stróż wskaże. -8918-3-3

Do wynajęcia od S-go Jana 1875, przy ulicy Długiej pod Nr 21/597

### LOKAL

na 1 piętrze od frontu, składający się z 6-ciu pokoi, salonu o 3-ch oknach z balkonem, nisz, kuchni dużej, piwnicy i góry osobnej, oraz dwie duże piwnice na skład win lub owoców. Wiadomość na miejscu u Rządy lub u właściciela, stróż wskaże. -8661-3-3

Potrzebne jest

### MIESZKANIE

przy środkowych ulicach miasta, od 8 do 12 pokoi, na 2 lub 3 piętrze. Ziela Nr 15, u stróża. -8791-3-3

Do wynajęcia od 1-go Lipca jeden

### Pokój

duży z kuchnią, garderóbką, komórką i górą wspólną, przy rogu ulic Wilezej i Kruczej Nr 9 nowy, cena rs. 32 i pół kwartałnie, (może być z meblami). -8834-3-3

### Mieszkanie

parterowe, blisko Ogrodu Saskiego, dogodne dla przybyłych na kurację, złożone z 2 lub 3 pokoi z przedpokojem i kuchnią, jest do odnajęcia od 1 Lipca do 1 Października. Zgłaszać się od 10 do 3 na ulicę Królewska, Nr 41, do mieszkania Nr 22. -8802-3-3

Do wynajęcia od 1-go Lipca r. b. przy ulicy Bednarskiej Nr 17 nowy w oficynie na parterze

### LOKAL

złożony z 3-ch obszernych pokoi, z kuchnią, piwnicą i górą z widokiem na ogród i Wisłę. Wiadomość w tejże oficynie na dole w zakładzie siodlarstwu. -8688-2-3

### W Alejach Jerozolimskich Nr 26,

Do wynajęcia od 26 Czerwca, na dwa miesiące lub mniej. Mieszkanie umebłowane na 1 piętrze w oficynie porzecznicy, złożone z 4ch pokoi z balkonem, przedpokojem, kuchni i piwnicy. Na żądanie może być dodany samowar, naczyńia kuchenne i usługa. Cena miesięcznie rs. 60. Wiadomość Nr 12 mieszkania lub u stróża. -8910-3-3

## DWA POKOJE

na dole, z meblami do wynajęcia każdego czasu. Plac Aleksandr jakl Nr 10 nowy. Stróż miejscowy wskaże, gdzie apteka Klawego. -9119-3-3

### SKLEP

obszerny, gazem oświetlony z oknem wystawowym, z trzema pokojami i kuchnią, zdatny na warsztat szewski lub inny proceder w domu przy ulicy S-to Krzyżkiej Nr 33 nowy do najęcia od 1 Lipca r. b. Wiadomość w tymże samym sklepie obowią. -8904-3-3

### SKLEP

z dwoma pokojami, kuchnią i piwnicą jest do wynajęcia od S-go Jana przy ulicy Muranów w miejscu targowem pod Nr 2202 (21 nowy), tamże od lat kilkunastu jest handel wędlin. Wiadomość na Nalewkach, gdzie hotel Londyński w Izbie felczerskiej p. Świeca. -9230-1-3

Do wynajęcia od 1 Lipca r. b. przy ulicy Nowy-Świat Nr 15

### Sklep z mieszkaniem,

z 3 pokoi, pasażu, kuchni i piwnicy. **LOKAL** na 2 piętrze od frontu, złożony z 6 pokoi, przedpokojem, pasażu i kuchni z piwnicą i górą osobną na skład, do tego lokalu może być dodana stajnia z wozownią. Wiadomość bliższa tamie na 1 piętrze u właściciela. -9135-1-3

### Nagrody rs. 10.

W ogrodzie Saskim, podczas loterii fantowej w d. 19 b. m., około godziny 8 wieczorem, na jednej z ławek w bliskości namiotu Nr 5, w głównej alei w kierunku od tego namiotu ku estradzie dla orkiestry, zapomnianą została duża chustka damska jedwabna, w drobne białe i czarne kratki. Znalazca raczy odnieść takową za powyższą nagrodę na ul. Marszałkowską Nr 40 nowy, mieszkania Nr 17, między godz. 8 i 9 z rana. -9171-1-3

### Nagrody rs. 5.

W dniu 19 b. m. t. j. w sobotę wieczorem, w Saskim ogrodzie, w czasie loterii fantowej, zgubiono **Brausoletkę** złotą granatami wysadzaną, w środku duża rozeta z granatów i niezapominajek, dokoła zaś niezapominajki. Łaskawy znalazca ze względu iż takowa dla poszkodowanej stanowi drogą pamiątkę, zwrócić ją zechce na ulicę Tamka Nr 13 nowy, gdzie Stróż wskaże. -9272-1-1

W sobotę na fantowej Loterii w Ogrodzie Saskim, pozostawioną została na ławce w głównej alei chustka jedwabna z frandzą, w małe kratki czarne z białymi, łaskawy znalazca raczy odnieść pod Nr 12, Nowy Świat mieszkania Nr 6, za nagrodą **Rs. 3**. -9280-1-1

Dnia 20 b. m. i r. w godzinach rannych, przechodząc ulicami Pańska, Żelazną i Sienną, zgubiono 182 rs. zawinięte w papier, a mianowicie kuponami rs. 100 i biletami kredytowymi rs. 82, sumienny znalazca zechce takowe powrócić poszkodowanemu na ulicę Twardą Nr 1092 do Jankla Warszawskiego, za nagrodą. -9158-1-3

Parę dni temu, przechodząc ulicą Królewską, przez Saski Ogród, za Żelazną Bramą, zgubiono złotą **Broszę** wypukłą z różowym kamieniem, łaskawy znalazca raczy zwrócić takową do magazynu zegarmistrzowskiego p. M. J. Augustynowicza przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 9 za stosowną nagrodą. -9248-1-2

W Sobotę d. 19 b. m. w cyrku Salamonskiego, zgubiono woreczek, w którym znajdowało się około kop. 70 i 4 kluczyki, znalazca takowego woreczka za zwrotem tylko kluczyków do Redakcji Kurjera Warsz. otrzyma nagrodę rs. 3, woreczek i pieniądze w nim się znajdujące, może zachować u siebie. -9106-1-3

Zgubiony zna Krak.-Przedmieściu albo na ulicy Senatorskiej,

### Wachlarz

z kości sieniowej. Znalazca zechce łaskawie oddać na ulicę Żórawia Nr 5, mieszkania Nr 3, gdzie i nagrodę odebrać może. -9180-1-4

Znaleziono

### Pudełko srebrne

z literami, do zapalek, osoba poszkodowana może odebrać za udowodnieniem w składzie Herbaty na rogu Senatorskiej i Miodowej. -9200-1-3

**Przybłąkała się Charcica**, koloru myszatego i jest do odebrania na ulicy róg Wspólnej i Placu S-go Aleksandra, pod Nrem 1655, nowy 5, za zwróceniem kosztów. -9221-1-3